
19.12.22

1

Haushaltsplan 2023



19.12.22

2

Haushaltsplan 2023



19.12.22

3

Haushaltsplan 2023



19.12.22

4

Haushaltsplan 2023



19.12.22

5

Haushaltsplan 2023



19.12.22

6

Haushaltsplan 2023



19.12.22

7

Haushaltsplan 2023



19.12.22

8

Haushaltsplan 2023



19.12.22

9

Haushaltsplan 2023



19.12.22

10

Haushaltsplan 2023



19.12.22

11

Haushaltsplan 2023



19.12.22

12

Haushaltsplan 2023



19.12.22

13

Haushaltsplan 2023



19.12.22

14

Haushaltsplan 2023



19.12.22

15

Haushaltsplan 2023



19.12.22

16

Haushaltsplan 2023



19.12.22

17

Haushaltsplan 2023



19.12.22

18

Haushaltsplan 2023



19.12.22

19

Haushaltsplan 2023



19.12.22

20

Haushaltsplan 2023



19.12.22

21

Haushaltsplan 2023



19.12.22

22

Haushaltsplan 2023



19.12.22

23

Haushaltsplan 2023



19.12.22

24

Haushaltsplan 2023



Gesamtergebnishaushalt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2021
-Euro-

2

Ansatz

2022
-Euro-

3

Ansatz

2023
-Euro-

4

Ansatz

2024
-Euro-

5

Ansatz

2025
-Euro-

6

Ansatz

2026
-Euro-

7

Ordentliche Erträge

01 Steuern und ähnliche Abgaben 8.507.353,62 9.632.000,00 10.676.000,00 11.195.000,00 11.657.000,00 12.087.000,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 81.683,26 84.000,00 106.500,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten 620.538,45 593.600,00 558.800,00 546.000,00 539.600,00 508.400,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte 151.269,29 151.700,00 297.500,00 234.500,00 234.500,00 234.500,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 23.220,98 61.700,00 21.600,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge 19.481,25 30.100,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00

09 aktivierungsfähige Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge 246.693,24 336.700,00 335.500,00 272.500,00 272.500,00 272.500,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

9.650.240,09 10.889.800,00 12.017.400,00 12.308.400,00 12.764.000,00 13.162.800,00

13 Personalaufwendungen 15.021,77 17.300,00 15.300,00 16.000,00 16.500,00 17.000,00

14 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 682.325,58 924.600,00 1.056.400,00 659.900,00 646.900,00 646.900,00

16 Abschreibungen 1.024.035,76 1.013.300,00 1.024.400,00 1.013.100,00 997.800,00 976.200,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.689,37 10.000,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00

18 Transferaufwendungen 9.639.402,82 7.520.000,00 9.135.900,00 10.252.700,00 10.702.800,00 11.132.400,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 526.108,04 641.300,00 612.300,00 614.900,00 617.600,00 620.200,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 11.888.583,34 10.126.500,00 11.854.700,00 12.567.000,00 12.992.000,00 13.403.100,00

21 Ordentliches Ergebnis Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag
(-)

-2.238.343,25 763.300,00 162.700,00 -258.600,00 -228.000,00 -240.300,00

22 Außerordentliche Erträge 9.064,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Außerordentliches Ergebnis (außeror. Erträge abzügl. außeror.
Aufwendungen)

9.064,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jahresergebnis (Saldo ord. u. außerord. Ergebnis) Überschuss
(+)/Fehlbetrag (-)

-2.229.278,43 763.300,00 162.700,00 -258.600,00 -228.000,00 -240.300,00

19.12.22

25

Haushaltsplan 2023



Gesamtfinanzhaushalt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2021
-Euro-

2

Ansatz

2022
-Euro-

3

Ansatz

2023
-Euro-

4

Ansatz

2024
-Euro-

5

Ansatz

2025
-Euro-

6

Ansatz

2026
-Euro-

7

005 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

010 Steuern und ähnliche Abgaben 8.230.971,47 9.632.000,00 10.676.000,00 11.195.000,00 11.657.000,00 12.087.000,00

020 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 72.183,26 84.000,00 106.500,00 36.500,00 36.500,00 36.500,00

030 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

050 privatrechtliche Entgelte 97.810,26 151.700,00 297.500,00 234.500,00 234.500,00 234.500,00

060 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 21.368,44 61.700,00 21.600,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

070 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 20.439,25 30.100,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00

080 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger
Vermögensgegenstände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

090 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 247.399,79 282.700,00 265.500,00 265.500,00 265.500,00 265.500,00

100 = Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

8.690.172,47 10.242.200,00 11.388.600,00 11.755.400,00 12.217.400,00 12.647.400,00

105 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

110 Personalauszahlungen 15.010,66 17.300,00 15.300,00 16.000,00 16.500,00 17.000,00

120 Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 Auszahlungen f. Sach-u.Dienstleistungen u. geringwertige
Vermögensgegenstände

630.386,57 924.600,00 1.056.400,00 659.900,00 646.900,00 646.900,00

140 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 1.910,12 10.000,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00

150 Transferauszahlungen 9.513.773,49 7.520.000,00 9.135.900,00 10.252.700,00 10.702.800,00 11.132.400,00

160 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 541.767,23 591.300,00 582.300,00 584.900,00 587.600,00 590.200,00

170 = Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

10.702.848,07 9.063.200,00 10.800.300,00 11.523.900,00 11.964.200,00 12.396.900,00

180 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeile 10 abzüglich
Zeile 17)

-2.012.675,60 1.179.000,00 588.300,00 231.500,00 253.200,00 250.500,00

185 Einzahlungen für Investitionstätigkeit

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 22.180,00 485.000,00 383.000,00 0,00 0,00 0,00

200 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit 0,00 52.500,00 97.500,00 0,00 0,00 0,00

210 Veräußerung von Sachvermögen 10.966,51 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00

220 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 = Summe der Einzahlungen für Investitionstätigkeit 33.146,51 537.500,00 555.500,00 0,00 0,00 0,00

245 Auszahlungen für Investitionstätigkeit

250 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 14.194,54 750.000,00 980.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

260 Baumaßnahmen 128.773,68 881.000,00 200.000,00 26.000,00 26.000,00 21.000,00

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 9.299,36 80.000,00 22.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

280 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 42.569,18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 Aktivierbare Zuwendungen 50.000,00 50.000,00 200.000,00 25.000,00 0,00 0,00

300 Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310 = Summe der Auszahlungen für Investitionstätigkeit 244.836,76 1.761.900,00 1.402.500,00 361.000,00 336.000,00 331.000,00

320 Saldo aus Investitionstätigkeit (Su.Einzahlungen
abz.Su.Auszahlungen f. Invest.)

-211.690,25 -1.224.400,00 -847.000,00 -361.000,00 -336.000,00 -331.000,00

330 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeile 18 und
32)

-2.224.365,85 -45.400,00 -258.700,00 -129.500,00 -82.800,00 -80.500,00

335 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

340 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit, Aufn.v. Krediten,
inneren Darlehen Inv.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit, Tilg.v. Krediten,
inneren Darlehen Inv.

41.912,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00

360 Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Zeile 34 und 35) -41.912,00 -42.000,00 -42.000,00 -42.000,00 -42.000,00 -42.000,00

370 Finanzmittelveränderung (Summe Zeile 33 und 36) -2.266.277,85 -87.400,00 -300.700,00 -171.500,00 -124.800,00 -122.500,00

19.12.22

26

Haushaltsplan 2023



Gesamtfinanzhaushalt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2021
-Euro-

2

Ansatz

2022
-Euro-

3

Ansatz

2023
-Euro-

4

Ansatz

2024
-Euro-

5

Ansatz

2025
-Euro-

6

Ansatz

2026
-Euro-

7

380 haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. Geldanlagen,
Liquiditätskredite)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. Geldanlagen,
Liquiditätskredite)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Saldo haushaltsunwirksame Vorgängen (Zeile 38 und Zeile 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.12.22

27

Haushaltsplan 2023



19.12.22

28

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1110 Gemeindeorgane
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.613,44 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 8.613,44 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 50.085,74 59.600,00 60.600,00 60.600,00 60.600,00 60.600,00

44210001 Aufw. für ehrenamtliche u. sonstige Tätigkeit 49.485,74 57.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 58.699,18 69.600,00 70.600,00 70.600,00 70.600,00 70.600,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-58.699,18 -69.600,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-58.699,18 -69.600,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-58.699,18 -69.600,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00

19.12.22

29

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1111 Zentrale Verwaltung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 54.000,00 70.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

35820001 Ertr. weg. Inanspruchnahme o.Herabsetzung v. Rück. 0,00 54.000,00 70.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 0,00 54.000,00 70.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.000,00 60.000,00 27.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 6.000,00 60.000,00 27.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 18.105,38 72.500,00 53.000,00 53.400,00 53.900,00 54.400,00

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten 765,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 3.385,88 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

44410001 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 13.954,50 15.000,00 15.500,00 15.900,00 16.400,00 16.900,00

46210001 Deckungsreserve 0,00 50.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 24.105,38 132.500,00 80.000,00 60.400,00 60.900,00 61.400,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-24.105,38 -78.500,00 -10.000,00 -53.400,00 -53.900,00 -54.400,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-24.105,38 -78.500,00 -10.000,00 -53.400,00 -53.900,00 -54.400,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-24.105,38 -78.500,00 -10.000,00 -53.400,00 -53.900,00 -54.400,00

19.12.22

30

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1114 Liegenschaftsverwaltung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

6. privatrechtliche Entgelte 20.632,49 19.600,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

34110001 Mieten und Pachten 20.632,49 19.600,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 20.632,49 19.600,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.929,50 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 1.929,50 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.929,50 3.800,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

18.702,99 15.800,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00

22. Außerordentliche Erträge 106,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53110001 Erträge aus der Veräuß. von Grundst. u. Geb. u. anderen
unbeweglichen Vermögensgegenst.

106,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Außerordentliches Ergebnis 106,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

18.809,15 15.800,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

18.809,15 15.800,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00

19.12.22

31

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 1116 Gebäudemanagement
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31480001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 3.985,74 3.800,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.200,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 3.985,74 3.800,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.200,00

6. privatrechtliche Entgelte 33.696,77 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

34110001 Mieten und Pachten 33.696,77 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.) 50,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

12. = Summe ordentliche Erträge 49.732,51 35.900,00 36.400,00 36.400,00 36.400,00 36.300,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 98.391,54 61.200,00 162.500,00 56.000,00 43.000,00 43.000,00

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 83.786,68 40.000,00 138.000,00 31.500,00 18.500,00 18.500,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 14.604,86 21.200,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00

16. Abschreibungen 10.656,85 11.500,00 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.100,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 1.304,61 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 9.095,43 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,00

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung 256,81 1.000,00 800,00 800,00 800,00 600,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.596,00 1.900,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 1.596,00 1.900,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 110.644,39 74.600,00 175.600,00 69.100,00 56.100,00 55.900,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-60.911,88 -38.700,00 -139.200,00 -32.700,00 -19.700,00 -19.600,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-60.911,88 -38.700,00 -139.200,00 -32.700,00 -19.700,00 -19.600,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-60.911,88 -38.700,00 -139.200,00 -32.700,00 -19.700,00 -19.600,00

19.12.22

32

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 2810 Kultur- und Heimatpflege
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 4.039,00 4.200,00 4.400,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 4.039,00 4.200,00 4.400,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

11. sonstige ordentliche Erträge 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 4.066,50 4.200,00 4.400,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

13. Personalaufwendungen 3.129,36 3.300,00 3.300,00 3.500,00 3.700,00 3.800,00

40190001 Sonstige Beschäftigte 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00

40390001 Beitr. gesetz. Sozialversich.  Sonst. Beschäft. 720,00 800,00 800,00 900,00 900,00 900,00

40410001 Beih.u.Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn. 9,36 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.501,83 11.300,00 10.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 3.677,44 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 106,94 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 717,45 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

42712901 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwend. FB 2 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

42715601 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. Stab 04 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

16. Abschreibungen 9.838,59 10.900,00 11.000,00 10.700,00 10.700,00 10.500,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 4.573,16 4.100,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.400,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 4.136,82 4.200,00 4.200,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 99,36 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen 1.029,25 2.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

18. Transferaufwendungen 11.750,00 18.500,00 13.000,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 11.750,00 18.500,00 13.000,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.184,00 1.800,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 2.184,00 1.800,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 31.403,78 45.800,00 40.100,00 36.500,00 36.700,00 36.600,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-27.337,28 -41.600,00 -35.700,00 -32.200,00 -32.400,00 -32.300,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-27.337,28 -41.600,00 -35.700,00 -32.200,00 -32.400,00 -32.300,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-27.337,28 -41.600,00 -35.700,00 -32.200,00 -32.400,00 -32.300,00

19.12.22

33

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3661 Spielplätze
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 1.279,50 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 1.279,50 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

12. = Summe ordentliche Erträge 1.279,50 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.042,38 25.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 14.737,91 21.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 2.304,47 4.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

16. Abschreibungen 7.121,38 12.800,00 14.000,00 13.000,00 12.000,00 9.000,00

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung 7.121,38 12.800,00 14.000,00 13.000,00 12.000,00 9.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 13.020,00 14.800,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 13.020,00 14.800,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 37.183,76 53.100,00 45.100,00 44.100,00 43.100,00 40.100,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-35.904,26 -51.900,00 -43.600,00 -42.600,00 -41.600,00 -38.600,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-35.904,26 -51.900,00 -43.600,00 -42.600,00 -41.600,00 -38.600,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-35.904,26 -51.900,00 -43.600,00 -42.600,00 -41.600,00 -38.600,00

19.12.22

34

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3662 Jugendarbeit Scholen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 6,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 6,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 6,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Personalaufwendungen 1.755,97 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40190001 Sonstige Beschäftigte 1.754,76 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40410001 Beih.u.Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn. 1,21 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.919,05 19.700,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 957,59 12.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0,00 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 622,21 2.800,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 2.562,48 3.200,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 368,13 600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

42810001 Verbrauch von Vorräten 408,64 800,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

16. Abschreibungen 20,01 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung 20,01 100,00 300,00 300,00 300,00 300,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 17.229,25 15.200,00 17.000,00 17.500,00 18.000,00 18.400,00

44110001 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 199,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 888,76 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

44520001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(Gem.(GV)) 15.384,99 13.400,00 14.900,00 15.400,00 15.900,00 16.300,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 756,00 600,00 900,00 900,00 900,00 900,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 23.924,28 36.100,00 27.900,00 28.400,00 28.900,00 29.300,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-23.917,34 -36.100,00 -27.900,00 -28.400,00 -28.900,00 -29.300,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-23.917,34 -36.100,00 -27.900,00 -28.400,00 -28.900,00 -29.300,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-23.917,34 -36.100,00 -27.900,00 -28.400,00 -28.900,00 -29.300,00

19.12.22

35

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 3663 Jugendarbeit Broksen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.353,99 22.100,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00

31420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 26.053,99 22.100,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00

31470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 1.367,64 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 1.367,64 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. privatrechtliche Entgelte 300,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 300,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.) 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 28.021,63 24.300,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00

13. Personalaufwendungen 10.136,44 12.900,00 12.000,00 12.500,00 12.800,00 13.200,00

40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte 4.143,45 4.500,00 4.300,00 4.500,00 4.600,00 4.700,00

40190001 Sonstige Beschäftigte 4.345,96 6.000,00 6.000,00 6.200,00 6.400,00 6.600,00

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 286,79 800,00 400,00 400,00 400,00 400,00

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 1.243,21 1.500,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

40410001 Beih.u.Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn. 117,03 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.528,37 27.400,00 35.200,00 28.200,00 28.200,00 28.200,00

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 953,78 4.100,00 11.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 568,57 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände 1.608,72 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 3.793,97 9.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

42610001 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 10,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 1.714,31 5.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

42810001 Verbrauch von Vorräten 1.879,02 1.500,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

16. Abschreibungen 2.948,39 3.300,00 2.400,00 2.200,00 2.200,00 2.000,00

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung 2.948,39 3.300,00 2.400,00 2.200,00 2.200,00 2.000,00

18. Transferaufwendungen 14.000,00 14.800,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00

43170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 14.000,00 14.800,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 57.663,33 63.400,00 65.900,00 67.600,00 69.300,00 71.000,00

44110001 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.193,75 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten 8.668,74 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 2.486,84 1.900,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

44520001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(Gem.(GV)) 44.600,00 52.000,00 54.200,00 55.900,00 57.600,00 59.300,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 714,00 400,00 800,00 800,00 800,00 800,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 95.276,53 121.800,00 130.000,00 125.000,00 127.000,00 128.900,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-67.254,90 -97.500,00 -104.800,00 -99.800,00 -101.800,00 -103.700,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-67.254,90 -97.500,00 -104.800,00 -99.800,00 -101.800,00 -103.700,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-67.254,90 -97.500,00 -104.800,00 -99.800,00 -101.800,00 -103.700,00

19.12.22

36

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 4210 Sportförderung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 3.397,41 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 3.397,41 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

12. = Summe ordentliche Erträge 3.397,41 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

16. Abschreibungen 7.443,32 7.300,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 3.950,06 3.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 3.493,26 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

18. Transferaufwendungen 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

43120001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 37.443,32 37.300,00 43.500,00 43.500,00 43.500,00 43.500,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-34.045,91 -34.000,00 -40.200,00 -40.200,00 -40.200,00 -40.200,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-34.045,91 -34.000,00 -40.200,00 -40.200,00 -40.200,00 -40.200,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-34.045,91 -34.000,00 -40.200,00 -40.200,00 -40.200,00 -40.200,00

19.12.22

37

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 4240 Dreifeldsporthalle
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 26.450,93 26.400,00 26.400,00 26.400,00 26.400,00 26.400,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 26.450,93 26.400,00 26.400,00 26.400,00 26.400,00 26.400,00

6. privatrechtliche Entgelte 96.023,63 96.100,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

34110001 Mieten und Pachten 96.023,63 96.100,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 122.474,56 122.500,00 122.400,00 122.400,00 122.400,00 122.400,00

16. Abschreibungen 114.313,77 114.400,00 114.400,00 114.400,00 114.400,00 114.400,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 114.313,77 114.400,00 114.400,00 114.400,00 114.400,00 114.400,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 114.313,77 114.400,00 114.400,00 114.400,00 114.400,00 114.400,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

8.160,79 8.100,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

8.160,79 8.100,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

8.160,79 8.100,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

19.12.22

38

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5110 Räumliche Planung und Entwicklung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 31.864,27 55.000,00 50.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

31415101 Zuweisungen und Zuschüsse f. laufende Zwecke(Land) 31.864,27 55.000,00 50.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.146,28 51.200,00 21.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

34825101 Erträge aus Kostenerst., Kostenuml.(Gem.(GV)) 1.601,17 15.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

34880001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.) 8.545,11 36.200,00 11.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 42.010,55 106.200,00 71.200,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 60.005,17 124.900,00 68.500,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 0,00 5.000,00 500,00 0,00 0,00 0,00

42910001 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 41.405,83 73.000,00 53.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

42915101 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 18.599,34 46.900,00 15.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

16. Abschreibungen 3.362,80 3.100,00 13.100,00 18.100,00 18.100,00 18.100,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 3.000,81 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 0,00 0,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

47211001 Abschreibungen auf Forderungen 361,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 63.367,97 128.000,00 81.600,00 30.100,00 30.100,00 30.100,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-21.357,42 -21.800,00 -10.400,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-21.357,42 -21.800,00 -10.400,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-21.357,42 -21.800,00 -10.400,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

Erläuterungen

Erläuterung zu 31415101

Erläuterung zu 34825101

Erläuterung zu 42915101

19.12.22

39

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5310 Stromversorgung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

11. sonstige ordentliche Erträge 217.788,15 255.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

35110001 Konzessionsabgaben 217.788,15 255.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 217.788,15 255.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

217.788,15 255.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

217.788,15 255.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

217.788,15 255.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

19.12.22

40

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5320 Gasversorgung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

11. sonstige ordentliche Erträge 27.003,59 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

35110001 Konzessionsabgaben 27.003,59 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 27.003,59 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

27.003,59 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

27.003,59 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

27.003,59 26.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

19.12.22

41

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5410 Gemeindestraßen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 260.471,91 235.800,00 172.900,00 160.200,00 153.800,00 122.700,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 127.456,27 110.400,00 88.900,00 85.500,00 80.500,00 75.600,00

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg. 133.015,64 125.400,00 84.000,00 74.700,00 73.300,00 47.100,00

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 148.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 148.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.764,70 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.) 12.764,70 10.000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 273.236,61 246.000,00 321.000,00 245.300,00 238.900,00 207.800,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 267.505,44 349.000,00 459.000,00 327.000,00 327.000,00 327.000,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 209.887,13 294.000,00 332.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 0,00 0,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00

42810001 Verbrauch von Vorräten 57.618,31 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

16. Abschreibungen 389.553,03 357.900,00 307.900,00 297.800,00 286.600,00 276.600,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 4.515,78 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 338,06 400,00 400,00 300,00 0,00 0,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 381.914,27 350.000,00 300.000,00 290.000,00 280.000,00 270.000,00

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl. 171,44 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung 2.613,48 2.700,00 2.700,00 2.700,00 1.800,00 1.800,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 253.346,00 284.800,00 268.600,00 268.600,00 268.600,00 268.600,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 253.346,00 284.800,00 268.600,00 268.600,00 268.600,00 268.600,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 910.404,47 991.700,00 1.035.500,00 893.400,00 882.200,00 872.200,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-637.167,86 -745.700,00 -714.500,00 -648.100,00 -643.300,00 -664.400,00

22. Außerordentliche Erträge 8.958,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53110001 Erträge aus der Veräuß. von Grundst. u. Geb. u. anderen
unbeweglichen Vermögensgegenst.

8.958,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Außerordentliches Ergebnis 8.958,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-628.209,20 -745.700,00 -714.500,00 -648.100,00 -643.300,00 -664.400,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-628.209,20 -745.700,00 -714.500,00 -648.100,00 -643.300,00 -664.400,00

19.12.22

42

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5450 Straßenbeleuchtung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 3.536,39 5.200,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 2.809,46 4.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg. 726,93 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.) 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

12. = Summe ordentliche Erträge 3.536,39 5.200,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.319,99 81.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 50.558,58 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 35.761,41 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

16. Abschreibungen 24.483,36 28.400,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 24.483,36 28.400,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 110.803,35 109.400,00 119.000,00 119.000,00 119.000,00 119.000,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-107.266,96 -104.200,00 -112.200,00 -112.200,00 -112.200,00 -112.200,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-107.266,96 -104.200,00 -112.200,00 -112.200,00 -112.200,00 -112.200,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-107.266,96 -104.200,00 -112.200,00 -112.200,00 -112.200,00 -112.200,00

19.12.22

43

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5470 ÖPNV
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

18. Transferaufwendungen 1.380,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 1.380,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.380,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-1.380,00 -5.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-1.380,00 -5.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-1.380,00 -5.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

19.12.22

44

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5480 Museumseisenbahn/DEV
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.845,00 6.900,00 31.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Land) 6.845,00 6.900,00 31.900,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 4.330,11 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 4.330,11 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

12. = Summe ordentliche Erträge 11.175,11 11.200,00 36.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,00 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 0,00 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 5.031,53 5.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 5.031,53 5.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,00

18. Transferaufwendungen 22.245,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 22.245,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 7.100,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

44210001 Aufw. für ehrenamtliche u. sonstige Tätigkeit 7.100,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 34.376,53 45.100,00 100.100,00 50.100,00 50.100,00 50.100,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-23.201,42 -33.900,00 -63.900,00 -38.900,00 -38.900,00 -38.900,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-23.201,42 -33.900,00 -63.900,00 -38.900,00 -38.900,00 -38.900,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-23.201,42 -33.900,00 -63.900,00 -38.900,00 -38.900,00 -38.900,00

19.12.22

45

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5510 Grün/Landschaftsbau
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 4.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31400001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Bund) 4.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 6.618,30 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 6.618,30 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

6. privatrechtliche Entgelte 616,40 4.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

34210001 Erträge aus Verkauf 616,40 4.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 260,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.) 260,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 12.114,70 10.900,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 75.791,29 95.000,00 85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 75.791,29 95.000,00 85.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

16. Abschreibungen 1.228,71 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.200,00 100,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 1.228,71 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.200,00 100,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 96.684,00 100.600,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 96.684,00 100.600,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 173.704,00 196.900,00 194.500,00 174.500,00 174.400,00 173.300,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-161.589,30 -186.000,00 -186.900,00 -166.900,00 -166.800,00 -165.700,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-161.589,30 -186.000,00 -186.900,00 -166.900,00 -166.800,00 -165.700,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-161.589,30 -186.000,00 -186.900,00 -166.900,00 -166.800,00 -165.700,00

19.12.22

46

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5520 Grabenräumung und -ausbau
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 36.973,64 45.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 36.973,64 45.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

18. Transferaufwendungen 31.226,84 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 31.226,84 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 900,00 500,00 500,00 500,00 500,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 0,00 900,00 500,00 500,00 500,00 500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 68.200,48 66.900,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-68.200,48 -66.900,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-68.200,48 -66.900,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-68.200,48 -66.900,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00

19.12.22

47

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5550 Flurbereinigung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 286.773,38 290.000,00 316.700,00 316.700,00 316.700,00 316.700,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 286.773,38 290.000,00 316.700,00 316.700,00 316.700,00 316.700,00

12. = Summe ordentliche Erträge 286.773,38 290.000,00 316.700,00 316.700,00 316.700,00 316.700,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.603,24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42310001 Mieten und Pachten 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42910001 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 2.603,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Abschreibungen 343.745,72 380.000,00 387.400,00 387.400,00 387.400,00 387.400,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 343.745,72 380.000,00 387.400,00 387.400,00 387.400,00 387.400,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 346.348,96 380.500,00 387.400,00 387.400,00 387.400,00 387.400,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-59.575,58 -90.500,00 -70.700,00 -70.700,00 -70.700,00 -70.700,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-59.575,58 -90.500,00 -70.700,00 -70.700,00 -70.700,00 -70.700,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-59.575,58 -90.500,00 -70.700,00 -70.700,00 -70.700,00 -70.700,00

19.12.22

48

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5710 Wirtschaftsförderung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

16. Abschreibungen 1.634,83 400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 1.634,83 400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,00

18. Transferaufwendungen 18.490,98 37.500,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00

43170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 10.990,98 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 6.802,53 9.400,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 3.274,53 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 3.528,00 2.800,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 26.928,34 47.300,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00 63.500,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-26.928,34 -47.300,00 -63.500,00 -63.500,00 -63.500,00 -63.500,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-26.928,34 -47.300,00 -63.500,00 -63.500,00 -63.500,00 -63.500,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-26.928,34 -47.300,00 -63.500,00 -63.500,00 -63.500,00 -63.500,00

19.12.22

49

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5730 Brokser Markt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

18. Transferaufwendungen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 75.000,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-75.000,00 -80.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-75.000,00 -80.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-75.000,00 -80.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

19.12.22

50

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5732 Wochenmarkt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.200,70 1.800,00 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 1.200,70 1.000,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 0,00 800,00 500,00 500,00 500,00 500,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 1.400,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 0,00 1.400,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.200,70 3.200,00 5.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-1.200,70 -3.200,00 -5.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-1.200,70 -3.200,00 -5.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-1.200,70 -3.200,00 -5.000,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

19.12.22

51

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5750 Tourismus
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 18.281,20 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen 18.281,20 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

12. = Summe ordentliche Erträge 18.281,20 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00 11.700,00

16. Abschreibungen 51.218,99 39.000,00 36.500,00 31.800,00 28.800,00 21.900,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 14.555,50 14.600,00 12.100,00 7.400,00 4.800,00 0,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 23.402,75 19.100,00 19.100,00 19.100,00 18.700,00 16.600,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 12.877,55 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl. 285,80 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung 97,39 400,00 100,00 100,00 100,00 100,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 51.218,99 39.000,00 36.500,00 31.800,00 28.800,00 21.900,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-32.937,79 -27.300,00 -24.800,00 -20.100,00 -17.100,00 -10.200,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-32.937,79 -27.300,00 -24.800,00 -20.100,00 -17.100,00 -10.200,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-32.937,79 -27.300,00 -24.800,00 -20.100,00 -17.100,00 -10.200,00

19.12.22

52

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

1. Steuern und ähnliche Abgaben 8.507.353,62 9.632.000,00 10.676.000,00 11.195.000,00 11.657.000,00 12.087.000,00

30110001 Grundsteuer A 255.057,17 291.000,00 291.000,00 291.000,00 291.000,00 291.000,00

30120001 Grundsteuer B 1.343.708,04 1.538.000,00 1.560.000,00 1.578.000,00 1.596.000,00 1.615.000,00

30130001 Gewerbesteuer 2.119.227,78 2.838.000,00 3.400.000,00 3.631.000,00 3.837.000,00 3.967.000,00

30210001 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 4.126.625,00 4.250.000,00 4.730.000,00 4.990.000,00 5.219.000,00 5.490.000,00

30220001 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 553.076,00 540.000,00 520.000,00 530.000,00 539.000,00 549.000,00

30310001 Vergnügungssteuer 54.787,63 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

30320001 Hundesteuer 54.872,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 7.981,25 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

36910001 Verzinsung von Steuernachforderungen 7.981,25 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

11. sonstige ordentliche Erträge 1.874,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

35620001 Säumniszuschläge 74,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

35831001 Ertr.a.d.Aufl.oder Herabsetzung v.Wertber.a.Ford.
(Einzelwertber., Pauschalwertber.)

1.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. = Summe ordentliche Erträge 8.517.208,87 9.642.500,00 10.681.500,00 11.200.500,00 11.662.500,00 12.092.500,00

16. Abschreibungen 39.676,54 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

47211001 Abschreibungen auf Forderungen 32.573,78 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

47211101 Abschr. a. Forderungen wegen Uneinbringlichkeit auch
Forderungen aus Vorjahren

137,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47211111 Einzelwertberichtigung 6.965,08 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

47211121 Pauschalwertberichtigung 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.270,25 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

45920001 Verzinsung von Steuererstattungen 1.270,25 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

18. Transferaufwendungen 9.435.310,00 7.290.700,00 8.841.400,00 9.958.700,00 10.408.800,00 10.838.400,00

43410001 Gewerbesteuerumlage 199.414,00 268.500,00 283.400,00 302.600,00 319.800,00 330.600,00

43721001 Kreisumlage 3.905.728,00 2.969.600,00 3.447.500,00 3.889.900,00 4.064.300,00 4.233.000,00

43722001 Samtgemeindeumlage 5.330.168,00 4.052.600,00 5.110.500,00 5.766.200,00 6.024.700,00 6.274.800,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 9.476.256,79 7.326.700,00 8.877.400,00 9.994.700,00 10.444.800,00 10.874.400,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-959.047,92 2.315.800,00 1.804.100,00 1.205.800,00 1.217.700,00 1.218.100,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-959.047,92 2.315.800,00 1.804.100,00 1.205.800,00 1.217.700,00 1.218.100,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-959.047,92 2.315.800,00 1.804.100,00 1.205.800,00 1.217.700,00 1.218.100,00

19.12.22

53

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 6120 Allgemeine Finanzangelegenheiten
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 11.500,00 20.100,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

36170001 Zinserträge(Kreditinst.) 0,00 100,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

36510001 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen u. Bet. 11.500,00 20.000,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

12. = Summe ordentliche Erträge 11.500,00 20.100,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

16. Abschreibungen 11.757,94 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw. 11.757,94 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 419,12 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

45170001 Zinsaufwendungen(Kreditinst.) 419,12 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 2.291,81 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 2.291,81 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 14.468,87 17.800,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-2.968,87 2.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-2.968,87 2.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-2.968,87 2.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,00

19.12.22

54

Haushaltsplan 2023



19.12.22

55

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1110 Gemeindeorgane
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

8.403,44 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

8.403,44 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 50.085,74 59.600,00 60.600,00 0,00 60.600,00 60.600,00 60.600,00

74210001 Ausz. für ehrenamtl. u. sonst. Tätigkeit 49.485,74 57.000,00 58.000,00 0,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

74290001 Sonst.Ausz. für die Inanspr. v.Rechten
u.Dienst.

600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 600,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

58.489,18 69.600,00 70.600,00 0,00 70.600,00 70.600,00 70.600,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -58.489,18 -69.600,00 -70.600,00 0,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -58.489,18 -69.600,00 -70.600,00 0,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00

37. Finanzmittelveränderung -58.489,18 -69.600,00 -70.600,00 0,00 -70.600,00 -70.600,00 -70.600,00

19.12.22

56

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1111 Zentrale Verwaltung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

0,00 60.000,00 27.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

0,00 60.000,00 27.000,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 18.047,09 22.500,00 23.000,00 0,00 23.400,00 23.900,00 24.400,00

74290001 Sonst.Ausz. für die Inanspr. v.Rechten
u.Dienst.

1.265,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 2.827,59 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

74410001 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle 13.954,50 15.000,00 15.500,00 0,00 15.900,00 16.400,00 16.900,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

18.047,09 82.500,00 50.000,00 0,00 30.400,00 30.900,00 31.400,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -18.047,09 -82.500,00 -50.000,00 0,00 -30.400,00 -30.900,00 -31.400,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -18.047,09 -82.500,00 -50.000,00 0,00 -30.400,00 -30.900,00 -31.400,00

37. Finanzmittelveränderung -18.047,09 -82.500,00 -50.000,00 0,00 -30.400,00 -30.900,00 -31.400,00

19.12.22

57

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1114 Liegenschaftsverwaltung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

5. privatrechtliche Entgelte 20.632,49 19.600,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

64110001 Mieten und Pachten 20.632,49 19.600,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

20.632,49 19.600,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

1.929,50 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 1.929,50 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

1.929,50 3.800,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 18.702,99 15.800,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 17.700,00

21. Veräußerung von Sachvermögen 456,51 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68210001 Einzahlung a.d.Veräuß.v.Grundst.u.Gebäuden
u. anderen unbeweglichen
Vermögensgegenst.

456,51 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

456,51 0,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 7.373,54 750.000,00 900.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

78210001 Ausz. für den Erwerb von Grundst. u.
Gebäuden

7.373,54 750.000,00 900.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

7.373,54 750.000,00 900.000,00 0,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -6.917,03 -750.000,00 -825.000,00 0,00 -300.000,00 -300.000,00 -300.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 11.785,96 -734.200,00 -807.300,00 0,00 -282.300,00 -282.300,00 -282.300,00

37. Finanzmittelveränderung 11.785,96 -734.200,00 -807.300,00 0,00 -282.300,00 -282.300,00 -282.300,00

Investitionen

Kostenträger 1114 Liegenschaftsverwaltung
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-1114GS Grundstückserwerbe und -
verkäufe

-750.000 -825.000 -300.000 -300.000 -300.000 0

210 Veräußerung von Sachvermögen 0 75.000 0 0 0

250 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 750.000 900.000 300.000 300.000 300.000

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

58

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 1116 Gebäudemanagement
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 33.930,25 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

64110001 Mieten und Pachten 33.930,25 32.000,00 32.000,00 0,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

36.430,25 32.100,00 32.100,00 0,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

107.808,84 61.200,00 162.500,00 0,00 56.000,00 43.000,00 43.000,00

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

95.059,66 40.000,00 138.000,00 0,00 31.500,00 18.500,00 18.500,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 12.749,18 21.200,00 24.500,00 0,00 24.500,00 24.500,00 24.500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 3.276,00 1.900,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 3.276,00 1.900,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

111.084,84 63.100,00 164.300,00 0,00 57.800,00 44.800,00 44.800,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -74.654,59 -31.000,00 -132.200,00 0,00 -25.700,00 -12.700,00 -12.700,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68180001 Investitionszuwendungen(Übr.Ber.) 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 4.978,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und
Sachgesamtheiten

4.978,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

4.978,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -978,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -75.632,75 -31.000,00 -132.200,00 0,00 -25.700,00 -12.700,00 -12.700,00

37. Finanzmittelveränderung -75.632,75 -31.000,00 -132.200,00 0,00 -25.700,00 -12.700,00 -12.700,00

Investitionen

Kostenträger 1116 Gebäudemanagement
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-111610 Ausstattung Altes Gaswerk 0 0 0 0 0 0

I01-1116AS Rückzahlung Ausleihung
Eisbahn

0 0 0 0 0 0

Z01-111610 Zuw. Ausstattung Altes Gaswerk 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

59

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 2810 Kultur- und Heimatpflege
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65910001 Sonstige Einz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit 27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

27,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Personalauszahlungen 3.129,36 3.300,00 3.300,00 0,00 3.500,00 3.700,00 3.800,00

70190001 Sonstige Beschäftigte 2.400,00 2.400,00 2.400,00 0,00 2.500,00 2.600,00 2.700,00

70390001 Beitr. gesetz. Sozialversich. sonstige
Beschäft.

720,00 800,00 800,00 0,00 900,00 900,00 900,00

70410001 Beih.,Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn. 9,36 100,00 100,00 0,00 100,00 200,00 200,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

4.301,83 11.300,00 10.300,00 0,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

3.477,44 4.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 106,94 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

717,45 7.000,00 5.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

15. Transferauszahlungen 11.750,00 18.500,00 13.000,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

73180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 11.750,00 18.500,00 13.000,00 0,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 3.104,00 1.800,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 3.104,00 1.800,00 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

22.285,19 34.900,00 29.100,00 0,00 25.800,00 26.000,00 26.100,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -22.257,69 -34.900,00 -29.100,00 0,00 -25.800,00 -26.000,00 -26.100,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68180001 Investitionszuwendungen(Übr.Ber.) 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Baumaßnahmen 14.007,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 14.007,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und
Sachgesamtheiten

0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

14.007,06 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -8.007,06 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -30.264,75 -39.900,00 -34.100,00 0,00 -25.800,00 -26.000,00 -26.100,00

37. Finanzmittelveränderung -30.264,75 -39.900,00 -34.100,00 0,00 -25.800,00 -26.000,00 -26.100,00

Investitionen

Kostenträger 2810 Kultur- und Heimatpflege
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-281010 Erneuerung Kriegerdenkmal
Marktplatz

0 0 0 0 0 0

I01-281011 Zuschuss Amtshof 0 0 0 0 0 0

I01-281012 Errichtung Gedenkstätte NS-
Opfer

-5.000 -5.000 0 0 0 0

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 5.000 5.000 0 0 0

Z01-2810 Zuwendungen Kultur- und
Denkmalpflege

0 0 0 0 0 0

19.12.22

60

Haushaltsplan 2023



Investitionen

Kostenträger 2810 Kultur- und Heimatpflege
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

61

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3661 Spielplätze
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

17.042,38 25.500,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

14.737,91 21.500,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

72220001 Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

2.304,47 4.000,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 18.040,00 14.800,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 18.040,00 14.800,00 14.600,00 0,00 14.600,00 14.600,00 14.600,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

35.082,38 40.300,00 31.100,00 0,00 31.100,00 31.100,00 31.100,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -35.082,38 -40.300,00 -31.100,00 0,00 -31.100,00 -31.100,00 -31.100,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68110001 Investitionszuwendungen(Land) 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 75.000,00 17.500,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und
Sachgesamtheiten

0,00 75.000,00 17.500,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

0,00 75.000,00 17.500,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -40.000,00 -17.500,00 0,00 -10.000,00 -10.000,00 -10.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -35.082,38 -80.300,00 -48.600,00 0,00 -41.100,00 -41.100,00 -41.100,00

37. Finanzmittelveränderung -35.082,38 -80.300,00 -48.600,00 0,00 -41.100,00 -41.100,00 -41.100,00

Investitionen

Kostenträger 3661 Spielplätze
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-3661BG Spielplätze - BGA (Spielgeräte) -75.000 -17.500 -10.000 -10.000 -10.000 0

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 75.000 17.500 10.000 10.000 10.000

Z01-3661BG Zuw. Betriebs- und
Geschäftsausstattung

35.000 0 0 0 0 0

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 35.000 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

62

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3662 Jugendarbeit Scholen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

11. Personalauszahlungen 1.755,97 1.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70190001 Sonstige Beschäftigte 1.754,76 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70410001 Beih.,Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn. 1,21 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

4.665,13 19.700,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

957,59 12.000,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

72210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 0,00 300,00 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

72220001 Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

277,36 2.800,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 2.653,41 3.200,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

368,13 600,00 1.600,00 0,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

72810001 Erwerb von Vorräten 408,64 800,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 17.728,01 15.200,00 17.000,00 0,00 17.500,00 18.000,00 18.400,00

74110001 Sonstige Personal- und
Versorgungsauszahlungen

199,50 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 907,52 1.100,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

74520001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(Gem.(GV)) 15.384,99 13.400,00 14.900,00 0,00 15.400,00 15.900,00 16.300,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 1.236,00 600,00 900,00 0,00 900,00 900,00 900,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

24.149,11 36.000,00 27.600,00 0,00 28.100,00 28.600,00 29.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -24.149,11 -36.000,00 -27.600,00 0,00 -28.100,00 -28.600,00 -29.000,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68180001 Investitionszuwendungen(Übr.Ber.) 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 4.321,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78311001 Ausz. f. d. Erwerb von bewegl.
Verm.gegenst.>1000€ und
Sachgesamtheiten

4.321,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

4.321,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -2.821,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -26.970,31 -36.000,00 -27.600,00 0,00 -28.100,00 -28.600,00 -29.000,00

37. Finanzmittelveränderung -26.970,31 -36.000,00 -27.600,00 0,00 -28.100,00 -28.600,00 -29.000,00

Investitionen

Kostenträger 3662 Jugendarbeit Scholen
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

Z01-3662BG Zuw. Jugendarbeit Scholen
BGA

0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

63

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 3663 Jugendarbeit Broksen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 26.353,99 22.100,00 24.600,00 0,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00

61420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 26.053,99 22.100,00 24.600,00 0,00 24.600,00 24.600,00 24.600,00

61470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 300,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

64610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 300,00 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65910001 Sonstige Einz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

26.653,99 23.200,00 25.200,00 0,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00

11. Personalauszahlungen 10.136,44 12.900,00 12.000,00 0,00 12.500,00 12.800,00 13.200,00

70120001 Dienstauszahlungen tariflich Beschäftigte 4.143,45 4.500,00 4.300,00 0,00 4.500,00 4.600,00 4.700,00

70190001 Sonstige Beschäftigte 4.345,96 6.000,00 6.000,00 0,00 6.200,00 6.400,00 6.600,00

70220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte 286,79 800,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00

70320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft. 1.243,21 1.500,00 1.200,00 0,00 1.300,00 1.300,00 1.400,00

70410001 Beih.,Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn. 117,03 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

12.907,53 27.400,00 35.200,00 0,00 28.200,00 28.200,00 28.200,00

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

953,78 4.100,00 11.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00

72210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens 568,57 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

72220001 Erwerb geringwertiger
Vermögensgegenstände

1.608,72 6.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 6.173,13 9.300,00 12.300,00 0,00 12.300,00 12.300,00 12.300,00

72610001 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte 10,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

1.714,31 5.500,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

72810001 Erwerb von Vorräten 1.879,02 1.500,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

15. Transferauszahlungen 14.400,00 14.800,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00

73170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 14.400,00 14.800,00 14.500,00 0,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 56.851,89 63.400,00 65.900,00 0,00 67.600,00 69.300,00 71.000,00

74110001 Sonstige Personal- und
Versorgungsauszahlungen

1.193,75 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

74290001 Sonst.Ausz. für die Inanspr. v.Rechten
u.Dienst.

8.668,74 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 2.395,40 1.900,00 1.800,00 0,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

74520001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(Gem.(GV)) 44.600,00 52.000,00 54.200,00 0,00 55.900,00 57.600,00 59.300,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) -6,00 400,00 800,00 0,00 800,00 800,00 800,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

94.295,86 118.500,00 127.600,00 0,00 122.800,00 124.800,00 126.900,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -67.641,87 -95.300,00 -102.400,00 0,00 -97.600,00 -99.600,00 -101.700,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -67.641,87 -95.300,00 -102.400,00 0,00 -97.600,00 -99.600,00 -101.700,00

37. Finanzmittelveränderung -67.641,87 -95.300,00 -102.400,00 0,00 -97.600,00 -99.600,00 -101.700,00

19.12.22

64

Haushaltsplan 2023



Investitionen

Kostenträger 3663 Jugendarbeit Broksen
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-3663BG Jugendhaus Broksen - Betriebs
und Geschäftsausst.

0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

65

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 4210 Sportförderung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

15. Transferauszahlungen 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

73120001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00 0,00 -30.000,00 -30.000,00 -30.000,00

29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00

78180001 Zuweisungen und Zuschüsse f.Inv.(Übr.Ber.) 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 -25.000,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -30.000,00 -80.000,00 -80.000,00 0,00 -55.000,00 -30.000,00 -30.000,00

37. Finanzmittelveränderung -30.000,00 -80.000,00 -80.000,00 0,00 -55.000,00 -30.000,00 -30.000,00

Investitionen

Kostenträger 4210 Sportförderung
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-421010 Zuschuss Mehrzweckhallte TSV
Süstedt

-50.000 -50.000 -25.000 0 0 0

290 Aktivierbare Zuwendungen 50.000 50.000 25.000 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

66

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 4240 Dreifeldsporthalle
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

5. privatrechtliche Entgelte 42.331,12 96.100,00 96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

64110001 Mieten und Pachten 42.331,12 96.100,00 96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

42.331,12 96.100,00 96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 42.331,12 96.100,00 96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 42.331,12 96.100,00 96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

37. Finanzmittelveränderung 42.331,12 96.100,00 96.000,00 0,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

19.12.22

67

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5110 Räumliche Planung und Entwicklung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 31.864,27 55.000,00 50.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

31.864,27 55.000,00 50.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.121,72 51.200,00 21.200,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

64820001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(Gem.(GV))

1.601,17 15.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64880001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.)

6.520,55 36.200,00 11.200,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

39.985,99 106.200,00 71.200,00 0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

48.477,28 124.900,00 68.500,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

0,00 5.000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72910001 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen 48.477,28 119.900,00 68.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

48.477,28 124.900,00 68.500,00 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -8.491,29 -18.700,00 2.700,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 345.000,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68110001 Investitionszuwendungen(Land) 0,00 345.000,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

0,00 345.000,00 353.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78210001 Ausz. für den Erwerb von Grundst. u.
Gebäuden

0,00 0,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Baumaßnahmen 0,00 380.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 0,00 380.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

0,00 380.000,00 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 -35.000,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -8.491,29 -53.700,00 215.700,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

37. Finanzmittelveränderung -8.491,29 -53.700,00 215.700,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 -5.000,00

Investitionen

Kostenträger 5110 Räumliche Planung und Entwicklung
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-511010 Maßnahmen Förderprogramm
"Perspektive Innenstadt"

-380.000 -140.000 0 0 0 0

250 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0 80.000 0 0 0

260 Baumaßnahmen 380.000 60.000 0 0 0

Z01-5110 Zuwendungen Räumliche Planung
und Entwicklung

0 0 0 0 0 0

Z01-511010 Zuwendung Förderprogramm
"Perspektive Innenstadt"

345.000 353.000 0 0 0 0

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 345.000 353.000 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

68

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5310 Stromversorgung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 219.628,15 255.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

65110001 Konzessionsabgaben 219.628,15 255.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

219.628,15 255.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 219.628,15 255.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 219.628,15 255.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

37. Finanzmittelveränderung 219.628,15 255.000,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

19.12.22

69

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5320 Gasversorgung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 27.503,59 26.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

65110001 Konzessionsabgaben 27.503,59 26.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

27.503,59 26.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 27.503,59 26.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 27.503,59 26.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

37. Finanzmittelveränderung 27.503,59 26.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

19.12.22

70

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5410 Gemeindestraßen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0,00 148.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

64610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 0,00 0,00 148.000,00 0,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.486,72 10.000,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

12.486,72 10.000,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65910001 Sonstige Einz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

12.486,72 10.200,00 148.100,00 0,00 85.100,00 85.100,00 85.100,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

263.937,20 349.000,00 459.000,00 0,00 327.000,00 327.000,00 327.000,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

205.911,79 294.000,00 332.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 0,00 0,00 67.000,00 0,00 67.000,00 67.000,00 67.000,00

72810001 Erwerb von Vorräten 58.025,41 55.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 250.786,00 284.800,00 268.600,00 0,00 268.600,00 268.600,00 268.600,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 250.786,00 284.800,00 268.600,00 0,00 268.600,00 268.600,00 268.600,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

514.723,20 633.800,00 727.600,00 0,00 595.600,00 595.600,00 595.600,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -502.236,48 -623.600,00 -579.500,00 0,00 -510.500,00 -510.500,00 -510.500,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 90.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68110001 Investitionszuwendungen(Land) 0,00 90.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20. Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit 0,00 52.500,00 97.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68910001 Beiträge und ähnliche Entgelte 0,00 52.500,00 97.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Veräußerung von Sachvermögen 10.510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68210001 Einzahlung a.d.Veräuß.v.Grundst.u.Gebäuden
u. anderen unbeweglichen
Vermögensgegenst.

10.510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

10.510,00 142.500,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Baumaßnahmen 2.497,69 318.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 0,00 318.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78720001 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 2.497,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

2.497,69 318.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 8.012,31 -175.500,00 62.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -494.224,17 -799.100,00 -517.000,00 0,00 -510.500,00 -510.500,00 -510.500,00

37. Finanzmittelveränderung -494.224,17 -799.100,00 -517.000,00 0,00 -510.500,00 -510.500,00 -510.500,00

Investitionen

Kostenträger 5410 Gemeindestraßen
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-5410 Gemeindestraßen 0 0 0 0 0 0

I01-541010 Baukosten Straße Erw. GE
Kreuzkrug

0 0 0 0 0 0

I01-541011 Entwicklung des Ortes -118.000 0 0 0 0 0

260 Baumaßnahmen 118.000 0 0 0 0

Für die Entwicklung des Ortes keine neu veranschlagten Mittel aufgenommen. Reste aus 2022 können in das Jahr 2023 übertragen werden.

19.12.22

71

Haushaltsplan 2023



Investitionen

Kostenträger 5410 Gemeindestraßen
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-541012 Ausbau Kanalstraße -20.000 0 0 0 0 0

260 Baumaßnahmen 20.000 0 0 0 0

I01-541013 Ausbau Harmisser Straße 0 0 0 0 0 0

I01-541014 Gehweg Lückenschluss Auf der
Loge

0 0 0 0 0 0

I01-541015 Kostenerst. an SG für Stichstraße
Am Friedbruchg.

0 0 0 0 0 0

I01-541016 Ausbau Nebenanlagen Lange
Straße

-180.000 -50.000 0 0 0 0

260 Baumaßnahmen 180.000 50.000 0 0 0

In 2022 wurde ein Abschlag in Höhe von 180.000 Euro abefordert. Für 2023 ist die Restsumme in Höhe von 50.000 Euro aufzunehmen.

Z01-541012 Anliegerbeiträge Ausbau
Kanalstraße

52.500 52.500 0 0 0 0

200 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit 52.500 52.500 0 0 0

Z01-541013 Zuwendungen Ausbau
Harmisser Straße

0 0 0 0 0 0

Z01-541016 Zuwend. / Anliegerbeiträge
Nebenanl. Lange Straße

90.000 60.000 0 0 0 0

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 90.000 15.000 0 0 0

200 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit 0 45.000 0 0 0

Zuwendungsbescheid beläuft sich auf rund 90.000 Euro. Abschlag in Höhe von 75.000 Euro wird in 2022 abgerufen.

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

72

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5450 Straßenbeleuchtung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

60.110,72 81.000,00 81.000,00 0,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

33.729,89 41.000,00 41.000,00 0,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 26.380,83 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

60.110,72 81.000,00 81.000,00 0,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -60.110,72 -81.000,00 -80.900,00 0,00 -80.900,00 -80.900,00 -80.900,00

19. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 10.680,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68100001 Investitionszuwendungen(Bund) 10.680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68110001 Investitionszuwendungen(Land) 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. = Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

10.680,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Baumaßnahmen 67.068,93 66.000,00 81.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 67.068,93 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78720001 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen 0,00 6.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

67.068,93 66.000,00 81.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -56.388,93 -51.000,00 -66.000,00 0,00 -21.000,00 -21.000,00 -21.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -116.499,65 -132.000,00 -146.900,00 0,00 -101.900,00 -101.900,00 -101.900,00

37. Finanzmittelveränderung -116.499,65 -132.000,00 -146.900,00 0,00 -101.900,00 -101.900,00 -101.900,00

Investitionen

Kostenträger 5450 Straßenbeleuchtung
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-5410SB Umrüstung/Herstellung
Straßenbeleuchtung

-6.000 -21.000 -21.000 -21.000 -21.000 0

260 Baumaßnahmen 6.000 21.000 21.000 21.000 21.000

I01-545010 Erneuerung Straßenbeleuchtung
Förderprogramm

-60.000 -60.000 0 0 0 0

260 Baumaßnahmen 60.000 60.000 0 0 0

Z01-545010 Zuw. Erneuerung
Straßenbeleuchtung Förderprogramm

15.000 15.000 0 0 0 0

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 15.000 15.000 0 0 0

Z01-5450SB Zuw. Umrüstung/Herstellung
Straßenbeleuchtung

0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

73

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5470 ÖPNV
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

15. Transferauszahlungen 1.196,00 5.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

73180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 1.196,00 5.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

1.196,00 5.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -1.196,00 -5.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -1.196,00 -5.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

37. Finanzmittelveränderung -1.196,00 -5.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 -6.000,00

19.12.22

74

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5480 Museumseisenbahn/DEV
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.845,00 6.900,00 31.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

61410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Land)

6.845,00 6.900,00 31.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

6.845,00 6.900,00 31.900,00 0,00 6.900,00 6.900,00 6.900,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

0,00 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

0,00 10.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Transferauszahlungen 22.245,00 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

73180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 22.245,00 22.500,00 22.500,00 0,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 7.100,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

74210001 Ausz. für ehrenamtl. u. sonst. Tätigkeit 7.100,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

29.345,00 40.000,00 80.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -22.500,00 -33.100,00 -48.100,00 0,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

29. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78180001 Zuweisungen und Zuschüsse f.Inv.(Übr.Ber.) 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

0,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit 0,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -22.500,00 -33.100,00 -198.100,00 0,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

37. Finanzmittelveränderung -22.500,00 -33.100,00 -198.100,00 0,00 -23.100,00 -23.100,00 -23.100,00

Investitionen

Kostenträger 5480 Museumseisenbahn/DEV
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-548010 Investitionszuweisung
Lokschuppen DEV

0 -150.000 0 0 0 0

290 Aktivierbare Zuwendungen 0 150.000 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

75

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5510 Grün/Landschaftsbau
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 4.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61400001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende
Zwecke(Bund)

4.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. privatrechtliche Entgelte 616,40 4.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

64210001 Einzahlungen aus Verkauf 616,40 4.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 260,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

260,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

5.496,40 4.300,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

72.886,01 95.000,00 85.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

72.886,01 95.000,00 85.000,00 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 117.484,00 100.600,00 108.200,00 0,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 117.484,00 100.600,00 108.200,00 0,00 108.200,00 108.200,00 108.200,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

190.370,01 195.600,00 193.200,00 0,00 173.200,00 173.200,00 173.200,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -184.873,61 -191.300,00 -192.200,00 0,00 -172.200,00 -172.200,00 -172.200,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -184.873,61 -191.300,00 -192.200,00 0,00 -172.200,00 -172.200,00 -172.200,00

37. Finanzmittelveränderung -184.873,61 -191.300,00 -192.200,00 0,00 -172.200,00 -172.200,00 -172.200,00

Investitionen

Kostenträger 5510 Grün/Landschaftsbau
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

Z01-5510 Zuw. Grün/Landschaftsbau 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

76

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5520 Grabenräumung und -ausbau
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

26.909,73 45.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

26.909,73 45.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

15. Transferauszahlungen 31.226,84 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

73180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 31.226,84 21.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -100,00 900,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) -100,00 900,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

58.036,57 66.900,00 56.500,00 0,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -58.036,57 -66.900,00 -56.500,00 0,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -58.036,57 -66.900,00 -56.500,00 0,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00

37. Finanzmittelveränderung -58.036,57 -66.900,00 -56.500,00 0,00 -56.500,00 -56.500,00 -56.500,00

19.12.22

77

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5550 Flurbereinigung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72310001 Mieten und Pachten 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 6.821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78210001 Ausz. für den Erwerb von Grundst. u.
Gebäuden

6.821,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Baumaßnahmen 45.200,00 117.000,00 9.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

78710001 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen 45.200,00 117.000,00 9.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

52.021,00 117.000,00 9.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -52.021,00 -117.000,00 -9.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -52.021,00 -117.500,00 -9.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

37. Finanzmittelveränderung -52.021,00 -117.500,00 -9.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investitionen

Kostenträger 5550 Flurbereinigung
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-555010 Flurbereinigungsverfahren
Bruchhausen-Vilsen

-117.000 -9.000 -5.000 -5.000 0 0

260 Baumaßnahmen 117.000 9.000 5.000 5.000 0

Z01-555010 Zuwend. Flurbereinigung
Bruchhausen-Vilsen

0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

78

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5710 Wirtschaftsförderung
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64880001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.)

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Transferauszahlungen 14.019,65 37.500,00 37.500,00 0,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00

73170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.) 6.519,65 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

73180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 7.500,00 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -191,41 9.400,00 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 3.340,59 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) -3.532,00 2.800,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

13.828,24 46.900,00 48.100,00 0,00 48.100,00 48.100,00 48.100,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -13.328,24 -46.900,00 -48.100,00 0,00 -48.100,00 -48.100,00 -48.100,00

29. Aktivierbare Zuwendungen 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78170001 Zuweisungen und Zuschüsse f.Inv.(priv.Unt.) 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -63.328,24 -46.900,00 -48.100,00 0,00 -48.100,00 -48.100,00 -48.100,00

37. Finanzmittelveränderung -63.328,24 -46.900,00 -48.100,00 0,00 -48.100,00 -48.100,00 -48.100,00

Investitionen

Kostenträger 5710 Wirtschaftsförderung
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-5710GI Zuwendung Ansiedlung
Ärztehaus

0 0 0 0 0 0

I01-5710SL Stromladesäulen 0 0 0 0 0 0

Z01-5710SL Zuw. Stromladesäulen 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

79

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5730 Brokser Markt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

15. Transferauszahlungen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

73180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.) 75.000,00 80.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

75.000,00 80.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -75.000,00 -80.000,00 -150.000,00 0,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -75.000,00 -80.000,00 -150.000,00 0,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

37. Finanzmittelveränderung -75.000,00 -80.000,00 -150.000,00 0,00 -150.000,00 -150.000,00 -150.000,00

19.12.22

80

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5732 Wochenmarkt
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

1.006,98 1.800,00 3.500,00 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

72120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen
Vermögens

1.006,98 1.000,00 3.000,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 0,00 800,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen -2.600,00 1.400,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) -2.600,00 1.400,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

-1.593,02 3.200,00 5.000,00 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.593,02 -3.200,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag 1.593,02 -3.200,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

37. Finanzmittelveränderung 1.593,02 -3.200,00 -5.000,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 -3.500,00

Investitionen

Kostenträger 5732 Wochenmarkt
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-5732HS Hinweisschild Wochenmarkt 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

81

Haushaltsplan 2023



Investitionen

Kostenträger 5750 Tourismus
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-575010 Umstrukturierung EB Tourismus
/ Erwerb VG

0 0 0 0 0 0

I01-5750GI Bettenförderprogramm 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

82

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

1. Steuern und ähnliche Abgaben 8.230.971,47 9.632.000,00 10.676.000,00 0,00 11.195.000,00 11.657.000,00 12.087.000,00

60110001 Grundsteuer A 245.842,36 291.000,00 291.000,00 0,00 291.000,00 291.000,00 291.000,00

60120001 Grundsteuer B 1.342.836,07 1.538.000,00 1.560.000,00 0,00 1.578.000,00 1.596.000,00 1.615.000,00

60130001 Gewerbesteuer 2.108.094,63 2.838.000,00 3.400.000,00 0,00 3.631.000,00 3.837.000,00 3.967.000,00

60210001 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 3.876.990,00 4.250.000,00 4.730.000,00 0,00 4.990.000,00 5.219.000,00 5.490.000,00

60220001 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 538.960,00 540.000,00 520.000,00 0,00 530.000,00 539.000,00 549.000,00

60310001 Vergnügungssteuer 66.296,89 120.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

60320001 Hundesteuer 51.951,52 55.000,00 55.000,00 0,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 8.939,25 10.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

66910001 Verzinsung von Steuernachforderungen 8.939,25 10.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 141,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

65620001 Säumniszuschläge 141,00 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

8.240.051,72 9.642.500,00 10.681.500,00 0,00 11.200.500,00 11.662.500,00 12.092.500,00

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 1.270,25 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

75920001 Verzinsung von Steuererstattungen 1.270,25 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

15. Transferauszahlungen 9.313.936,00 7.290.700,00 8.841.400,00 0,00 9.958.700,00 10.408.800,00 10.838.400,00

73410001 Gewerbesteuerumlage 78.040,00 268.500,00 283.400,00 0,00 302.600,00 319.800,00 330.600,00

73721001 Kreisumlage 3.905.728,00 2.969.600,00 3.447.500,00 0,00 3.889.900,00 4.064.300,00 4.233.000,00

73722001 Samtgemeindeumlage 5.330.168,00 4.052.600,00 5.110.500,00 0,00 5.766.200,00 6.024.700,00 6.274.800,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

9.315.206,25 7.300.700,00 8.851.400,00 0,00 9.968.700,00 10.418.800,00 10.848.400,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -1.075.154,53 2.341.800,00 1.830.100,00 0,00 1.231.800,00 1.243.700,00 1.244.100,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -1.075.154,53 2.341.800,00 1.830.100,00 0,00 1.231.800,00 1.243.700,00 1.244.100,00

37. Finanzmittelveränderung -1.075.154,53 2.341.800,00 1.830.100,00 0,00 1.231.800,00 1.243.700,00 1.244.100,00

19.12.22

83

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 6120 Allgemeine Finanzangelegenheiten
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 11.500,00 20.100,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

66170001 Zinseinzahlungen(Kreditinst.) 0,00 100,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

66510001 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen u.
Bet.

11.500,00 20.000,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

11.500,00 20.100,00 16.500,00 0,00 16.500,00 16.500,00 16.500,00

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 639,87 0,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00

75170001 Zinsauszahlungen(Kreditinst.) 419,12 0,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00

75990001 Sonstige Finanzauszahlungen 220,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 2.217,18 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 2.217,18 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

2.857,05 6.000,00 400,00 0,00 400,00 400,00 400,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit 8.642,95 14.100,00 16.100,00 0,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00

28. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 42.569,18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78530001 Auszahlungen für den Erwerb von sonstigen
Anteilen

42.569,18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31. = Summe der Auszahlungen für
Investitionstätigkeit

42.569,18 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32. Saldo aus Investitionstätigkeit -42.569,18 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -33.926,23 13.200,00 16.100,00 0,00 16.100,00 16.100,00 16.100,00

35. Ausz.,Tilgung
v.Kred.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät.

41.912,00 42.000,00 42.000,00 0,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00

79273001 Tilg.v.Inv.kred.(Kreditinst.),Lfz.> 5 J.,€-Währ 41.912,00 42.000,00 42.000,00 0,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit -41.912,00 -42.000,00 -42.000,00 0,00 -42.000,00 -42.000,00 -42.000,00

37. Finanzmittelveränderung -75.838,23 -28.800,00 -25.900,00 0,00 -25.900,00 -25.900,00 -25.900,00

Investitionen

Kostenträger 6120 Allgemeine Finanzangelegenheiten
Bruchhausen-Vilsen

Investitionsmaßnahme

1

Ansatz
2022

-Euro-
2

Ansatz
2023

-Euro-
3

Ansatz
2024

-Euro-
4

Ansatz
2025

-Euro-
5

Ansatz
2026

-Euro-
6

VE's
für 2024
-Euro-

8

I01-6120BE Beteiligungen -900 0 0 0 0 0

280 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 900 0 0 0 0

I01-6120GI Allgemein Finanzzuwendungen
des Flecken

0 0 0 0 0 0

K01-6120 Kreditaufnahmen und
Kredittilgungen  Bruchhausen-V

0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Zugang/Aufwand 0 0 0 0 0 0

Gesamtsumme Bilanz Abgang/Ertrag 0 0 0 0 0 0

19.12.22

84

Haushaltsplan 2023



19.12.22

85

Haushaltsplan 2023



19.12.22

86

Haushaltsplan 2023



19.12.22

87

Haushaltsplan 2023



19.12.22

88

Haushaltsplan 2023



19.12.22

89

Haushaltsplan 2023



B:
Bruchhausen-Vilsen

Zusammenfassung Einzahlungen
-Euro-

Auszahlungen
-Euro-

1 Laufende Verwaltungstätigkeit 11.388.600 -10.800.300

2 Investitionstätigkeit 555.500 -1.402.500

3 Finanzierungstätigkeit 0 -42.000

4 Summe 11.944.100 -12.244.800

19.12.22

90

Haushaltsplan 2023



19.12.22

91

Haushaltsplan 2023



19
.1

2.
22

92

H
au

sh
al

ts
pl

an
 2

02
3



19
.1

2.
22

93

H
au

sh
al

ts
pl

an
 2

02
3



19
.1

2.
22

94

H
au

sh
al

ts
pl

an
 2

02
3



19
.1

2.
22

95

H
au

sh
al

ts
pl

an
 2

02
3



19
.1

2.
22

96

H
au

sh
al

ts
pl

an
 2

02
3



19.12.22

97

Haushaltsplan 2023



19.12.22

98

Haushaltsplan 2023



19.12.22

99

Haushaltsplan 2023



19.12.22

100

Haushaltsplan 2023



19.12.22

101

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

01 1110 GEMEINDEORG 01 - Gemeindeorgane FB 1 Kostenträger
1110

Brutto Nein

Sachkonten 42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

44210001 Aufw. für ehrenamtliche u. sonstige Tätigkeit

44310001 Geschäftsaufwendungen

01 1110 VERFÜGUNGSM. 01 - Verfügungsmittel FB 1 Kostenträger
1110

Brutto Nein

Sachkonten 44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten

01 1111 DECKUNGSR 01 - Deckungsreserve FB 1 Kostenträger
1111

Brutto Nein

Sachkonten 46210001 Deckungsreserve

01 1111 ZENTR.V. FB1 01 - Zentrale Verwaltung FB 1 Kostenträger
1111

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

35820001 Ertr. weg. Inanspruchnahme o.Herabsetzung v. Rück.

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

43160001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(sonst.Öff.SR)

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten

01 1111 ZENTR.V. FB3 01 - Zentrale Verwaltung FB 3 Kostenträger
1111

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

44310001 Geschäftsaufwendungen

44410001 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

01 1114 LIEGENSCH. 01 - Liegenschaften FB 4 Kostenträger
1114

Brutto Nein

Sachkonten 34110001 Mieten und Pachten

42310001 Mieten und Pachten

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

44310001 Geschäftsaufwendungen

50190001 Sonstige außergewöhnliche Erträge

51190001 Sonstige außergewöhnliche Aufwendungen

53110001 Erträge aus der Veräuß. von Grundst. u. Geb.

53210001 Aufw. aus der Veräuß. von Grundst. u. Gebäuden

01 1116 GEBÄUDEM. 01 - Gebäudemanagement FB 4 Kostenträger
1116

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Land)

31470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.)

31480001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

34110001 Mieten und Pachten

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

01 2810  PERSONAL 01 - Personal 2810 FB 3 Kostenträger
2810

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 40190001 Sonstige Beschäftigte

40390001 Beitr. gesetz. Sozialversich.  Sonst. Beschäft.

40410001 Beih.u.Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn.

01 2810 KULT FB 2 01 - Kultur- und Heimatpflege FB 2 Kostenträger
2810

Brutto Nein

Sachkonten 31480001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

42712901 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwend. FB 2

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

19.12.22

102

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

01 2810 KULT FB 4 01 - Kultur- und Heimatpflege FB 4 Kostenträger
2810

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

01 2810 KULT STAB 04 01 - Kultur- und Heimatpflege Stab
04

Kostenträger
2810

Brutto Nein

Sachkonten 34210001 Erträge aus Verkauf

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42125401 Unterhaltung d. sonst. unbewegl. Vermögens Stab 04

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

42715601 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. Stab 04

42910001 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

44310001 Geschäftsaufwendungen

01 2810 MAHNMAL NS 01 - Mahnmal NS FB 2 Kostenträger
2810

Brutto Nein

Sachkonten 42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

01 3661 SPIELPLÄTZE 01 - Spielplätze FB 2 Kostenträger
3661

Brutto Nein

Sachkonten 34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

34880001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.)

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

01 3662 BUD JUGENDAR 01 - Jugendarbeit Einrichtung FB 2 Kostenträger
3662

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31480001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

42810001 Verbrauch von Vorräten

43170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.)

44310001 Geschäftsaufwendungen

50110001 Spenden

01 3662 JUGEND FB 4 01 - 3662 Jugendarb. Bauunterh. FB
4

Kostenträger
3662

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

01 3662 PERSONAL 01 - Personal 3662 FB 3 Kostenträger
3662

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 40190001 Sonstige Beschäftigte

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte

40410001 Beih.u.Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn.

44110001 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen

44520001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(Gem.(GV))

01 3663 BUD JUGENDAR 01 - Jugendarbeit Einrichtung FB 2 Kostenträger
3663

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31470001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.)

34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42210001 Unterhaltung des beweglichen Vermögens

42220001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

19.12.22

103

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

42610001 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

42810001 Verbrauch von Vorräten

44310001 Geschäftsaufwendungen

50110001 Spenden

01 3663 JUGEND FB 4 01 - 3663 Jugendarb. Bauunterh. FB
4

Kostenträger
3663

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

01 3663 JUGENDARBEIT 01 - Jugendarbeit Verwaltung
FB2/FB1

Kostenträger
3663

Brutto Nein

Sachkonten 31420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV))

43170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.)

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten

01 3663 PERSONAL 01 - Personal 3663 FB 3 Kostenträger
3663

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 40120001 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

40190001 Sonstige Beschäftigte

40220001 Beitr. Versorgungskasse tarif. Beschäftigte

40320001 Beitr. gesetz. Sozialversich. tarif. Beschäft.

40410001 Beih.u.Unterstützungsl.f.Beamte u.Arbeitn.

44110001 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen

44520001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(Gem.(GV))

01 4210 SPORTFÖRD. 01 - Sportförderung Kostenträger
4210

Brutto Nein

Sachkonten 43120001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV))

01 4240 DREIFELD 01 - Dreifeldsporthalle FB 1 Kostenträger
4240

Brutto Nein

Sachkonten 34110001 Mieten und Pachten

01 5110 PLANUNG 01 - Planung und Entwicklung FB 4 Kostenträger
5110

Brutto Nein

Sachkonten 34880001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(Übr.Ber.)

42910001 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

01 5110 STAB 04 01 - Planung und Entwicklung Stab
04

Kostenträger
5110

Brutto Nein

Sachkonten 31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Land)

31415101 Zuweisungen und Zuschüsse f. laufende Zwecke(Land)

34210001 Erträge aus Verkauf

34825101 Erträge aus Kostenerst., Kostenuml.(Gem.(GV))

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

42915101 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

44910001 Weitere sonstige Aufw. aus lauf. Verw.tätigk.

01 5410 STRAßENUNT. 01 - Straßenunterhaltung FB 4 Kostenträger
5410

Brutto Nein

Sachkonten 34610001 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

34820001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(Gem.(GV))

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

42810001 Verbrauch von Vorräten

50190001 Sonstige außergewöhnliche Erträge

51190001 Sonstige außergewöhnliche Aufwendungen

19.12.22

104

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

53110001 Erträge aus der Veräuß. von Grundst. u. Geb.

53210001 Aufw. aus der Veräuß. von Grundst. u. Gebäuden

01 5450 STRAßENBEL. 01 - Straßenbeleuchtung FB 4 Kostenträger
5450

Brutto Nein

Sachkonten 34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

01 5470 ÖPNV 01 - ÖPNV Stab 04 Kostenträger
5470

Brutto Nein

Sachkonten 31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Land)

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

01 5480 MUSEUMSEISEN 01 - Museumseisenbahn Stab 04 Kostenträger
5480

Brutto Nein

Sachkonten 31410001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Land)

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

44210001 Aufw. für ehrenamtliche u. sonstige Tätigkeit

01 5510 GRÜNANLAGEN 01 - Grünanlagen FB 4 Kostenträger
5510

Brutto Nein

Sachkonten 31400001 Zuweisungen und Zuschüsse f.laufende Zwecke(Bund)

34210001 Erträge aus Verkauf

34870001 Erträge aus Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

01 5520 GRABENR. 01 - Grabenräumung FB 4 Kostenträger
5520

Brutto Nein

Sachkonten 35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

01 5550 FLURBEREINIG 01 - Flurbereinigung Stab 04 Kostenträger
5550

Brutto Nein

Sachkonten 35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42310001 Mieten und Pachten

42910001 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

01 5710 WIRTSCHAFTSF 01 - Wirtschaftsförderung FB 4 Kostenträger
5710

Brutto Nein

Sachkonten 34210001 Erträge aus Verkauf

43170001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(priv.Unt.)

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

44310001 Geschäftsaufwendungen

01 5730 BROKSER MARK 01 - Brokser Markt Kostenträger
5730

Brutto Nein

Sachkonten 43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

01 5732 WOCHENMARKT 01 - Wochenmarkt FB 3 Kostenträger
5732

Brutto Nein

Sachkonten 35910001 Andere sonstige ordentliche Erträge

42120001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen

43180001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Übr.Ber.)

01 6110 STEUERN 01 - Steuern FB 1 Kostenträger
6110

Brutto Nein

Sachkonten 30110001 Grundsteuer A

30120001 Grundsteuer B

30130001 Gewerbesteuer

30210001 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

30220001 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

19.12.22

105

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

30310001 Vergnügungssteuer

30320001 Hundesteuer

31310001 Sonstige allgemeine Zuweisungen(Land)

35620001 Säumniszuschläge

35820001 Ertr. weg. Inanspruchnahme o.Herabsetzung v. Rück.

35831001 Ertr.a.d.Aufl.oder Herabsetzung v.Wertber.a.Ford.

36910001 Verzinsung von Steuernachforderungen

43410001 Gewerbesteuerumlage

43721001 Kreisumlage

43722001 Samtgemeindeumlage

45920001 Verzinsung von Steuererstattungen

47211001 Abschreibungen auf Forderungen

47211111 Einzelwertberichtigung

47211121 Pauschalwertberichtigung

01 6120 FINANZANGEL. 01 - Allgemeine
Finanzangelegenheiten FB 1

Kostenträger
6120

Brutto Nein

Sachkonten 36150001 Zinserträge(Verb.Unt.,Bet.u.SV)

36170001 Zinserträge(Kreditinst.)

36510001 Gewinnanteile aus verb. Unternehmen u. Bet.

44310001 Geschäftsaufwendungen

45170001 Zinsaufwendungen(Kreditinst.)

45210001 Zinsaufwendungen für Liquiditätskredite

45990001 Sonstige Finanzaufwendungen

01 AFA 1114 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
1114

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 1116 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
1116

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

19.12.22

106

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 2810 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
2810

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 3661 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
3661

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 3662 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
3662

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

19.12.22

107

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 3663 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
3663

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 4210 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
4210

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 4240 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
4240

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

19.12.22

108

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5110 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5110

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5410 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5410

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5450 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5450

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

19.12.22

109

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5480 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5480

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5510 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5510

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5550 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5550

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

19.12.22

110

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5710 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5710

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 5750 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
5750

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

01 AFA 6120 01 - Abschreibungen FB 1 Kostenträger
6120

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 31610001 Ertr. a. Aufl. v.SoPo aus Investitionszuwendungen

31620001 Ertr. a.d. Aufl. von Sonderposten für Sammelposten

33710001 Ertr.a.d.Aufl. v.SoPo für Beitr.u.ähnl.Entg.

47110101 Abschr.a.imm.Verm.geg.st.a.gel.Investitionszuw.

47110201 Abschr. a. übrige imm. Verm.geg.st.

47111001 Abschr.a.unbeb.Grundst.u.gru.stücksgl. Rechte

47112001 Abschr. a. beb. Grundst. u. gru.stücksgl. Rechte

47113001 Abschreibungen auf Gebäude

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl.

47116001 Abschreibungen auf Fahrzeuge

47117001 Abschr. a. Betriebs- u. Geschäftsausstattung

47118001 Auflösung Sammelposten

47118101 Abschreibung GWG

47119001 Abschreibungen auf sonstiges Sachanlagevermögen

19.12.22

111

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

01 BUD00001 Bauhofkosten 1116 Kostenträger
1116

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00002 Bauhofkosten 2810 Kostenträger
2810

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00003 Bauhofkosten 3661 Kostenträger
3661

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00004 Bauhofkosten 3662 Kostenträger
3662

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00005 Bauhofkosten 3663 Kostenträger
3663

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00006 Bauhofkosten 5410 Kostenträger
5410

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00007 Bauhofkosten 5510 Kostenträger
5510

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00008 Bauhofkosten 5520 Kostenträger
5520

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00009 Bauhofkosten 5710 Kostenträger
5710

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 BUD00010 Bauhofkosten 5732 Kostenträger
5732

Brutto
Gebend/Nehmend

Nein

Sachkonten 44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR)

01 INV 1114 01 - Investitionen 1114 Kostenträger
1114

Brutto Nein

Sachkonten 01100002 Z Grünflächen

01100003 A Grünflächen

01200002 Z Ackerland

01200003 A Ackerland

01300002 Z Wald, Forsten

01300003 A Wald, Forsten

01900002 Z Sonstige unbebaute Grundstücke

01900003 A Sonstige unbebaute Grundstücke

02110002 Z Grund und Boden mit Wohnbauten

02110003 A Grund und Boden mit Wohnbauten

03100002 Z Grund und Boden des Infrastrukturvermögens

01 INV 1116 01 - Investitionen 1116 Kostenträger
1116

Brutto Nein

Sachkonten 07200002 Z Betriebs- und Geschäftsausstattung

13123002 Z Ausleihungen(Gem.(GV)),Lfz.> 5 J.

13123003 A Ausleihungen(Gem.(GV)),Lfz.> 5 J.

21118002 Z SoPo a.Investitionszuwendungen(Übr.Ber.)

01 INV 2810 01 - Investitionen 2810 Kostenträger
2810

Brutto Nein

Sachkonten 00480002 Z Geleistete Investitionszuwendungen,übr. Bereiche

05500002 Z Kulturdenkmäler

09600002 Z Anlagen im Bau

09600003 A Anlagen im Bau

21118002 Z SoPo a.Investitionszuwendungen(Übr.Ber.)

19.12.22

112

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

01 INV 3661 01 - Investitionen 3661 Kostenträger
3661

Brutto Nein

Sachkonten 07200002 Z Betriebs- und Geschäftsausstattung

09100002 Z Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen

01 INV 3662 JUGEND 01 - Jugendarbeit investiv
Einrichtung

Kostenträger
3662

Brutto
Nehmend

Nein

Sachkonten 07200002 Z Betriebs- und Geschäftsausstattung

21118002 Z SoPo a.Investitionszuwendungen(Übr.Ber.)

01 INV 3663 JUGEND 01 - Jugendarbeit investiv
Einrichtung FB 2

Kostenträger
3663

Brutto
Nehmend

Nein

Sachkonten 07200002 Z Betriebs- und Geschäftsausstattung

01 INV 4210 01 - Investitionen 4210 Kostenträger
4210

Brutto Nein

Sachkonten 00480002 Z Geleistete Investitionszuwendungen,übr. Bereiche

00980002 Z Anzahlungen auf immat.Vermögensg., übr.Bereiche

01 INV 5110 01 - Investitionen 5110 Kostenträger
5110

Brutto Nein

Sachkonten 03500002 Z Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

09600002 Z Anlagen im Bau

09600003 A Anlagen im Bau

01 INV 5410 01 - Investitionen 5410 Kostenträger
5410

Brutto Nein

Sachkonten 00400002 Z Geleistete Investitionszuwendungen, Bund

00400003 A Geleistete Investitionszuwendungen, Bund

00420002 Z Geleistete Investitionszuwendungen, Gemeinde

00420003 A Geleistete Investitionszuwendungen, Gemeinde

03100002 Z Grund und Boden des Infrastrukturvermögens

03100003 A Grund und Boden des Infrastrukturvermögens

03500002 Z Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

03500003 A Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

09600002 Z Anlagen im Bau

09600003 A Anlagen im Bau

21111002 Z SoPo a. Investitionszuwendungen(Land)

21200002 Z SoPo aus Beiträgen und ähnl. Entgelten

01 INV 5450 01 - Investitionen 5450 Kostenträger
5450

Brutto Nein

Sachkonten 03500002 Z Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

03500003 A Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

09600002 Z Anlagen im Bau

09600003 A Anlagen im Bau

21110002 Z SoPo a. Investitionszuwendungen (Bund)

21111002 Z SoPo a. Investitionszuwendungen(Land)

21118002 Z SoPo a.Investitionszuwendungen(Übr.Ber.)

21510002 Z Erh.Anzahlung auf SoPo a. Investitionszuw.(Bund)

21518002 Z Erh.Anz. a.SoPo a. Investitionszuw.(übr.Ber.)

01 INV 5550 01 - Investitionen 5550 Kostenträger
5550

Brutto Nein

Sachkonten 01100002 Z Grünflächen

01100003 A Grünflächen

03500002 Z Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

09100002 Z Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen

09100003 A Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen

09600002 Z Anlagen im Bau

09600003 A Anlagen im Bau

19.12.22

113

Haushaltsplan 2023



Budgetübersicht
Bruchhausen-Vilsen

Code Beschreibung Gliederungsebene 1
Gliederungscode 1
Gliederungsebene 2
Gliederungscode 2

Budgetierungsart
Gebend/Nehmend

Investitionsgenau

21111002 Z SoPo a. Investitionszuwendungen(Land)

21500002 Z Erhaltene Anzahlungen auf SoPo

01 INV 5710 01 - Investitionen 5710 Kostenträger
5710

Brutto Nein

Sachkonten 00470002 Z Geleistete Investitionszuwendungen, priv.UN

00470003 A Geleistete Investitionszuwendungen, priv.UN

00970002 Z Anzahlungen auf immat.Vermögensg., priv.UN

09100002 Z Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen

09100003 A Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen

21111002 Z SoPo a. Investitionszuwendungen(Land)

01 INV 5732 01 - Investitionen 5732 Kostenträger
5732

Brutto Ja

Sachkonten 03900002 Z Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens

01 INV 5750 01 - Investitionen 5750 Kostenträger
5750

Brutto Nein

Sachkonten 00480002 Z Geleistete Investitionszuwendungen,übr. Bereiche

00480003 A Geleistete Investitionszuwendungen,übr. Bereiche

02420002 Z Geb.u. Aufbaut.b.Kultur-,Sport-,Freiz.u.Gartena.

02920002 Z Geb.u.Aufbauten b.sonst.D.-,Gesch.-u.and.Betr.

03500002 Z Straßen, Wege, Plätze, Verkehrslenkungsanlagen

03600002 Z Strom-, Gas-, Wasserleit.u.zugehörige Anlagen

04100002 Z Bauten auf fremdem Grund und Boden

09600002 Z Anlagen im Bau

09600003 A Anlagen im Bau

01 INV 6120 01 - Investitionen 6120 Kostenträger
6120

Brutto Nein

Sachkonten 00420002 Z Geleistete Investitionszuwendungen, Gemeinde

00420003 A Geleistete Investitionszuwendungen, Gemeinde

11130002 Z Sonstige Anteilsrechte

23173002 Z Vbl.a.Inv.kred.(Kreditinst.),Lfz.> 5 J.,€-W.

19.12.22

114

Haushaltsplan 2023



Bilanz Aktiva für Haushaltsplanung - manuell angelegt durch SG
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Bezeichnung Jahr 2020
-Euro-

Jahr 2021
-Euro

0005 A K T I V A

0010 Immaterielles Vermögen 785.104,26 783.551,33

0020 Konzessionen 0,00 0,00

0030 Lizenzen 0,00 0,00

0040 Ähnliche Rechte 0,00 0,00

0050 Geleistete Investitionszuweisungen u.-zuschüsse 772.604,26 771.051,33

0060 Aktivierter Umstellungsaufwand 0,00 0,00

0070 Sonstiges immaterielles Vermögen 12.500,00 12.500,00

0080 Sachvermögen 21.549.400,80 20.949.630,69

0090 Unbebaute Grundstücke u.grundstücksgleiche Rechte 2.507.150,90 2.564.085,04

0100 Bebaute Grundstücke u. grundstücksgleiche Rechte 2.382.510,59 2.228.068,56

0110 Infrastrukturvermögen 16.300.618,30 15.982.063,53

0120 Bauten auf fremden Grundstücken 1.267,71 929,65

0130 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 13.599,33 36.514,86

0140 Maschinen u.technische Anlagen, Fahrzeuge 1.714,44 1.543,00

0150 Betriebs-u.Geschäftsausstattung, Pflanzen u.Tiere 67.613,88 63.569,98

0160 Vorräte 0,00 0,00

0170 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 274.925,65 72.856,07

0180 Finanzvermögen 3.205.286,93 1.084.618,08

0190 Anteile an verbundenen Unternehmen 0,00 0,00

0200 Beteiligungen 220.800,00 263.369,18

0210 Sondervermögen mit Sonderrechnung 86.886,91 86.886,91

0220 Ausleihungen 0,00 0,00

0230 Wertpapiere 0,00 0,00

0240 Öffentlich-rechtliche Forderungen 504.588,11 614.538,72

0250 Forderungen aus Transferleistungen 6.951,51 23.372,06

0260 Sonstige privatrechtliche Forderungen 31.180,44 7.849,10

0270 Durchlaufende Posten u.sonstige Vermögensgegenstände 0,00 0,00

0271 Forderungen aus der Einheitskasse 2.354.879,96 88.602,11

0280 Liquide Mittel 0,00 0,00

0290 Aktive Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00

1000 Bilanzsumme 25.539.791,99 22.817.800,10

19.12.22

115

Haushaltsplan 2023



Bilanz Passiva für Haushaltsplanung - manuell angelegt durch SG
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Bezeichnung Jahr 2020
-Euro-

Jahr 2021
-Euro

0295 P A S S I V A

0300 Nettoposition 24.163.403,08 21.454.200,40

0310    Basis-Reinvermögen 12.845.216,71 12.845.216,71

0320       Reinvermögen 12.845.216,71 12.845.216,71

0330       Sollfehlbetr. aus kam. Abschl. 0,00 0,00

0340    Rücklagen 105.430,18 245.205,76

0350       Rückl.a.Übersch.d.ord.Erg. 0,00 0,00

0360       Rückl.a.Übersch.d.außerord.Erg. 0,00 0,00

0365       Rückl. aus Investitionszuw f. nicht abnutzb. VG 105.430,18 245.205,76

0370       Zweckgebundene Rücklagen 0,00 0,00

0380       Sonstige Rücklagen 0,00 0,00

0390    Jahresergebnis 3.583.796,60 1.354.518,17

0400       Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00 0,00

0410       Jahresübersch./Jahresfehlbetr. 3.583.796,60 1.354.518,17

0420    Sonderposten 7.628.959,59 7.009.259,76

0430       Inv.zuw. u. -zuschüsse 6.856.199,63 6.370.242,37

0440       Beiträge und ähnliche Entgelte 772.759,96 639.017,39

0450       Gebührenausgleich 0,00 0,00

0460       Bewertungsausgleich 0,00 0,00

0470       Erhaltene Anz. auf Sonderp. 0,00 0,00

0480       Sonstige Sonderposten 0,00 0,00

0490 Schulden 1.238.278,66 1.219.489,45

0500    Geldschulden 1.097.466,83 1.125.174,12

0510       Anleihen 0,00 0,00

0520       Vbl. aus Krediten für Inv. 434.833,50 392.921,50

0530       Liquiditätskredite 0,00 0,00

0540       Sonstige Geldschulden 0,00 0,00

0550    Vbl. aus kreditähnl. Rechtsgesch. 0,00 0,00

0560    Vbl. aus Lieferungen und Leist. 662.633,33 732.252,62

0570    Transferverbindlichkeiten 0,00 4.727,33

0580       Finanzausgleichverbindlichkeiten 0,00 0,00

0590       Vbl.a.Zuw.u.Zusch.f.lauf.Zw. 0,00 4.727,33

0600       Vbl. aus Schuldendiensthilfen 0,00 0,00

0610       Soziale Leistungsverbindlichk. 0,00 0,00

0620       Vbl. aus Zuw.u.Zusch.für Inv. 0,00 0,00

0630       Steuerverbindlichkeiten 0,00 0,00

0640       Andere Transferverbindlichkeiten 0,00 0,00

0650    Sonstige Verbindlichkeiten 140.811,83 89.588,00

0660       Durchlaufende Posten

0670          Verrechnete Mehrwertsteuer 0,00 0,00

0680          Abzuf. Lohn- und Kirchenst. 0,00 0,00

0690          Sonstige durchl. Posten 0,00 0,00

0691 Verbindlichkeiten Einheitskasse 0,00 0,00

0700       Abzuführende Gewerbesteuer 0,00 89.588,00

0710       Empfangene Anzahlungen 0,00 0,00

0720       Andere sonstige Verbindlichk. 140.811,83 0,00

0730 Rückstellungen 138.110,25 144.110,25

19.12.22

116

Haushaltsplan 2023



Bilanz Passiva für Haushaltsplanung - manuell angelegt durch SG
Bruchhausen-Vilsen

Nr. Bezeichnung Jahr 2020
-Euro-

Jahr 2021
-Euro

0740    Pensionsrückst.u.ähnl.Verpfl. 0,00 0,00

0750    Rückst.f.Altersteilz.u.ähnl.Maßn. 0,00 0,00

0760    Rückst.f.unterl.Instandhaltung 0,00 0,00

0770    Rst.f.d.Rekultiv.geschl.Abfalldep. 0,00 0,00

0780    Rst.f.die Sanierung von Altlasten 0,00 0,00

0790    Rst.i.R.d.F.-ausgl.u.v.St.sch.verh. 18.530,25 18.530,25

0800    Rst.f.droh.Verpfl.a.Bürgsch.u.ä. 0,00 0,00

0810    Andere Rückstellungen 119.580,00 125.580,00

0820 Passive  Rechnungsabgrenzung 0,00 0,00

1000 Bilanzsumme 25.539.791,99 22.817.800,10

19.12.22

117

Haushaltsplan 2023



19.12.22

118

Haushaltsplan 2023



Gesamtergebnishaushalt
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Erträge und Aufwendungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2021
-Euro-

2

Ansatz

2022
-Euro-

3

Ansatz

2023
-Euro-

4

Ansatz

2024
-Euro-

5

Ansatz

2025
-Euro-

6

Ansatz

2026
-Euro-

7

Ordentliche Erträge

01 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

03 Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 sonstige Transfererträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05 öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

06 privatrechtliche Entgelte 255,29 201.000,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00

07 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.588,45 70.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

08 Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

09 aktivierungsfähige Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Bestandsveränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 sonstige ordentliche Erträge 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

12 = Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen

78.843,74 356.200,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00

13 Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Versorgungsaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 29.372,06 195.200,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

16 Abschreibungen 5.361,64 6.000,00 4.700,00 4.600,00 4.400,00 3.900,00

17 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.726,29 3.300,00 2.000,00 2.000,00 1.900,00 1.900,00

18 Transferaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 sonstige ordentliche Aufwendungen 71.099,08 153.900,00 183.400,00 187.900,00 192.500,00 197.200,00

20 = Summe ordentliche Aufwendungen 107.559,07 358.400,00 430.100,00 434.500,00 438.800,00 443.000,00

21 Ordentliches Ergebnis Jahresüberschuss (+) / Jahresfehlbetrag
(-)

-28.715,33 -2.200,00 26.100,00 21.700,00 17.400,00 13.200,00

22 Außerordentliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 Außerordentliches Ergebnis (außeror. Erträge abzügl. außeror.
Aufwendungen)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jahresergebnis (Saldo ord. u. außerord. Ergebnis) Überschuss
(+)/Fehlbetrag (-)

-28.715,33 -2.200,00 26.100,00 21.700,00 17.400,00 13.200,00

19.12.22

119

Haushaltsplan 2023



Gesamtfinanzhaushalt
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2021
-Euro-

2

Ansatz

2022
-Euro-

3

Ansatz

2023
-Euro-

4

Ansatz

2024
-Euro-

5

Ansatz

2025
-Euro-

6

Ansatz

2026
-Euro-

7

005 Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

010 Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Zuwendungen und allgemeine Umlagen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

030 sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

040 öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

050 privatrechtliche Entgelte 1.254,94 201.000,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00

060 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.920,31 70.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

070 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

080 Einzahlungen aus der Veräußerung geringwertiger
Vermögensgegenstände

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

090 sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 1.425,76 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

100 = Summe der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

81.601,01 356.200,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00

105 Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

110 Personalauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 Versorgungsauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 Auszahlungen f. Sach-u.Dienstleistungen u. geringwertige
Vermögensgegenstände

28.266,34 195.200,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

140 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 1.770,14 3.300,00 2.000,00 2.000,00 1.900,00 1.900,00

150 Transferauszahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 126.831,12 153.900,00 183.400,00 187.900,00 192.500,00 197.200,00

170 = Summe der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstätigkeit

156.867,60 352.400,00 425.400,00 429.900,00 434.400,00 439.100,00

180 Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (Zeile 10 abzüglich
Zeile 17)

-75.266,59 3.800,00 30.800,00 26.300,00 21.800,00 17.100,00

185 Einzahlungen für Investitionstätigkeit

190 Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 Beiträge u.ä. Entgelte für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

210 Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

220 Veräußerung von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

230 sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 = Summe der Einzahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

245 Auszahlungen für Investitionstätigkeit

250 Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

280 Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

300 Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

310 = Summe der Auszahlungen für Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

320 Saldo aus Investitionstätigkeit (Su.Einzahlungen
abz.Su.Auszahlungen f. Invest.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

330 Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag (Summen Zeile 18 und
32)

-75.266,59 3.800,00 30.800,00 26.300,00 21.800,00 17.100,00

335 Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

340 Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit, Aufn.v. Krediten,
inneren Darlehen Inv.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

350 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit, Tilg.v. Krediten,
inneren Darlehen Inv.

10.466,06 10.800,00 10.900,00 11.000,00 11.100,00 11.200,00

360 Saldo aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus Zeile 34 und 35) -10.466,06 -10.800,00 -10.900,00 -11.000,00 -11.100,00 -11.200,00

370 Finanzmittelveränderung (Summe Zeile 33 und 36) -85.732,65 -7.000,00 19.900,00 15.300,00 10.700,00 5.900,00

19.12.22

120

Haushaltsplan 2023



Gesamtfinanzhaushalt
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

1

Rechnungs-
ergebnis

2021
-Euro-

2

Ansatz

2022
-Euro-

3

Ansatz

2023
-Euro-

4

Ansatz

2024
-Euro-

5

Ansatz

2025
-Euro-

6

Ansatz

2026
-Euro-

7

380 haushaltsunwirksame Einzahlungen (u.a. Geldanlagen,
Liquiditätskredite)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

390 haushaltsunwirksame Auszahlungen (u.a. Geldanlagen,
Liquiditätskredite)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 Saldo haushaltsunwirksame Vorgängen (Zeile 38 und Zeile 39) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.12.22

121

Haushaltsplan 2023



19.12.22

122

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5730 Brokser Markt
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

31320001 Sonstige allgemeine Zuweisungen(Gem.(GV)) 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 0,00 80.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

6. privatrechtliche Entgelte 255,29 201.000,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00

34113101 Standgelder BM allgemein 0,00 150.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00 175.000,00

34113201 Standgelder BM Gewerbezelte 0,00 38.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

34113301 Standgelder BM Freigelände 0,00 12.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

34113401 Standgelder BM sonstige Nutzung 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

34210001 Erträge aus Verkauf 255,29 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.588,45 70.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

34873101 Abfallgebühren Brokser Markt 0,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

34873201 Werbungspauschalen 0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

34873301 Anteil WC-Anlagen 0,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

34873401 Sonstige Erstattungen 3.588,45 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

36170001 Zinserträge(Kreditinst.) 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

36910001 Verzinsung von Steuernachforderungen 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

35620001 Säumniszuschläge 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

12. = Summe ordentliche Erträge 78.843,74 356.200,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 29.372,06 195.200,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

42110001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 11.064,05 10.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

42310001 Mieten und Pachten 10.434,41 60.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

42410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anlagen 1.693,24 2.200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

42710001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

42713101 Wasser/Abwasser, Strom Brokser Markt -2.847,64 16.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

42713201 Abfallgebühren/Straßenreinigung Markt 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

42713301 Repräsentationen 0,00 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

42713401 Werbung 8.001,95 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

42810001 Verbrauch von Vorräten 881,05 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

42813101 Herrichtung Marktgelände 145,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

16. Abschreibungen 5.361,64 6.000,00 4.700,00 4.600,00 4.400,00 3.900,00

47113001 Abschreibungen auf Gebäude 424,61 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

47114001 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 4.937,03 4.500,00 3.400,00 3.300,00 3.300,00 3.200,00

47115001 Abschr.a.Masch.u.techn. Anl. 0,00 1.000,00 800,00 800,00 600,00 200,00

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 1.726,29 3.300,00 2.000,00 2.000,00 1.900,00 1.900,00

45170001 Zinsaufwendungen(Kreditinst.) 1.643,09 1.800,00 1.500,00 1.500,00 1.400,00 1.400,00

45210001 Zinsaufwendungen für Liquiditätskredite 83,20 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

45990001 Sonstige Finanzaufwendungen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 71.099,08 153.900,00 183.400,00 187.900,00 192.500,00 197.200,00

44210001 Aufw. für ehrenamtliche u. sonstige Tätigkeit 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

44290001 Sonst.Aufw.f.d.Inanspr.v.Rechten u. Diensten 0,00 15.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

44310001 Geschäftsaufwendungen 2.763,08 12.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

44560001 Erst.f.Aufw.v.Dr. a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 68.336,00 126.200,00 148.200,00 152.700,00 157.300,00 162.000,00

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 107.559,07 358.400,00 430.100,00 434.500,00 438.800,00 443.000,00

21. Ordentliches Ergebnis (ordentl. Erträge abzüglich ordentl.
Aufwendungen)

-28.715,33 -2.200,00 26.100,00 21.700,00 17.400,00 13.200,00

25. Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem
außerordentl. Ergebnis)

-28.715,33 -2.200,00 26.100,00 21.700,00 17.400,00 13.200,00

19.12.22

123

Haushaltsplan 2023



Teilergebnishaushalt

Kostenträger 5730 Brokser Markt
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Erträge und Aufwendungen

2

Ergebnis 2021

 -Euro-
3

Ansatz 2022

 -Euro-
4

Ansatz 2023

 -Euro-
5

Ansatz 2024

-Euro-
6

Ansatz 2025

-Euro-
7

Ansatz 2026

-Euro-
8

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-28.715,33 -2.200,00 26.100,00 21.700,00 17.400,00 13.200,00

19.12.22

124

Haushaltsplan 2023



19.12.22

125

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5730 Brokser Markt
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 75.000,00 80.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

61320001 Sonstige allgemeine
Zuweisungen(Gem.(GV))

75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61420001 Zuw. u.Zusch. f.lauf. Zwecke(Gem.(GV)) 0,00 80.000,00 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00

5. privatrechtliche Entgelte 1.254,94 201.000,00 226.000,00 0,00 226.000,00 226.000,00 226.000,00

64110001 Mieten und Pachten 830,82 200.500,00 225.500,00 0,00 225.500,00 225.500,00 225.500,00

64210001 Einzahlungen aus Verkauf 424,12 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.920,31 70.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

64870001 Einzahlungen aus
Kostenerst.,Kostenuml.(priv.Unt.)

3.920,31 70.000,00 75.000,00 0,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

66170001 Zinseinzahlungen(Kreditinst.) 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

66910001 Verzinsung von Steuernachforderungen 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00

9. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 1.425,76 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

65220001 Einzahlungen aus erhaltener Umsatzsteuer 974,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65230001 Einzahlungen aus der Erstattung von
Vorsteuern

432,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65620001 Säumniszuschläge 17,95 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

10. = Summe der Einz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

81.601,01 356.200,00 456.200,00 0,00 456.200,00 456.200,00 456.200,00

13. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.
geringw.Vermögensgegenst.

28.266,34 195.200,00 240.000,00 0,00 240.000,00 240.000,00 240.000,00

72110001 Unterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

10.863,50 10.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

72310001 Mieten und Pachten 10.434,41 60.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00

72410001 Bewirtsch. der Grundst. u. baul. Anl. 1.693,24 2.200,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

72710001 Besondere Verwaltungs- und
Betriebsauszahlungen

4.249,14 106.000,00 120.000,00 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

72810001 Erwerb von Vorräten 1.026,05 7.000,00 17.000,00 0,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

72813001 Betriebsstoffe 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 1.770,14 3.300,00 2.000,00 0,00 2.000,00 1.900,00 1.900,00

75170001 Zinsauszahlungen(Kreditinst.) 1.686,94 1.800,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.400,00 1.400,00

75210001 Zinsauszahlungen für Liquiditätskredite 83,20 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00

75990001 Sonstige Finanzauszahlungen 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 93.801,02 153.900,00 183.400,00 0,00 187.900,00 192.500,00 197.200,00

74210001 Ausz. für ehrenamtl. u. sonst. Tätigkeit 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 200,00

74290001 Sonst.Ausz. für die Inanspr. v.Rechten
u.Dienst.

0,00 15.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

74310001 Geschäftsauszahlungen 2.763,08 12.500,00 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

74430001 Umsatzsteuer-Zahllast 397,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74560001 Erst.f.Ausz.v.Dr.a.lauf.Verw.tät.(sonst.Öff.SR) 90.640,00 126.200,00 148.200,00 0,00 152.700,00 157.300,00 162.000,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

123.837,50 352.400,00 425.400,00 0,00 429.900,00 434.400,00 439.100,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -42.236,49 3.800,00 30.800,00 0,00 26.300,00 21.800,00 17.100,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -42.236,49 3.800,00 30.800,00 0,00 26.300,00 21.800,00 17.100,00

35. Ausz.,Tilgung
v.Kred.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät.

10.466,06 10.800,00 10.900,00 0,00 11.000,00 11.100,00 11.200,00

79273001 Tilg.v.Inv.kred.(Kreditinst.),Lfz.> 5 J.,€-Währ 10.466,06 10.800,00 10.900,00 0,00 11.000,00 11.100,00 11.200,00

36. Saldo aus Finanzierungstätigkeit -10.466,06 -10.800,00 -10.900,00 0,00 -11.000,00 -11.100,00 -11.200,00

37. Finanzmittelveränderung -52.702,55 -7.000,00 19.900,00 0,00 15.300,00 10.700,00 5.900,00

19.12.22

126

Haushaltsplan 2023



Teilfinanzhaushalt

Kostenträger 5750 Tourismus
Eigenbetrieb Brokser Heiratsmarkt

Nr. Einzahlungen und Auszahlungen

2

Rechnungs-
ergebnis 2021

-Euro-

Ansatz
2022

-Euro-

Ansatz
2023

-Euro-

VE

-Euro-

Ansatz
2024

-Euro-

Ansatz
2025

-Euro-

Ansatz
2026

-Euro-

16. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 33.030,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74430001 Umsatzsteuer-Zahllast 33.030,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17. = Summe der Ausz. aus lauf.
Verwaltungstätigkeit

33.030,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18. Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit -33.030,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag -33.030,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37. Finanzmittelveränderung -33.030,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.12.22

127

Haushaltsplan 2023


